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Neseniai New Yorke pas ro-

World and its Peoples’*.
Leidėjas yra Greystone Press. 

Medžiagą tam veikalui parūpi
no kaž koks geografinis in&iitu-

Gal būt dėl to tame veikale 
ir tilpo tiek daug nesąmonių.

Kai kuriais atžvilg ais jis yra 
atvirai prosovietiškas. Pvz., 
skyriuj» apie Baltijos kraštus,

“On the Western s’de of the 
Soviet Union, lie Estonia, Lat
via and Lithuania. They are 
among the smallest republics

Tikrenybeje Lietuva, Latvi
ja ir Ėst ja nėra Sovietų res
publikos, o tik Sovietų okupuo-

Tą privalėtų žinoti kiekvie
nas rimtesnis geografas arba 
net kiek aps švetęs žmogus.

Toliau bandoma paaiškinti 
apie tų kraštų gyventojus.

Esą ‘lietuviai ir latviai etni
nis’ giminingi slavams. Tai ir
gi nėra tiesa. Jie tiek giminin
gi slavams, kaip vokieč ai, da- 
na prancūzai ir pan.

Toliau tame veikale primena
ma kokiu būdu Lietuva, Latvi
ja r Estija pateko į Sovietų 
nagus.

maišo raudonųjų maskolių pro- 
poganda. Ten pasakyta:

“Stalinas pratęsė savo globą 
į tas sritis, kurios kada'se buvo 
senos Rusijos imperijos ribose 
Ir užtikrino sau buferinę zoną 
tarp Sovietų Unijos :r Vokieti
jos-** ■ ‘ C

Tikrenybėj, įvyko priešingai 
— Stalinas panaikino tokią zo
ną, užgrobdamas Lietuvą. .

Okupavus tą kraštą, Sovietai 
ir Vokietija jau buvco šalia vie
na kitos.

Panašių melagysčių prirašy
ta tose dviejose knygose tiek !r

Gaila tik, kad tos knygos da
bar plačia įgarsinamos ir visur 
skleidžiamos, be re kalingų jo
se pataisų. !,

. Pagal sovietines statistikas 
daugiau negu trečdalis Lietu
voje pagamintų maisto produk-

gą. Jų vertė siekianti 266 milijo-1 
nų rublių. Bet tų pinigų Lietu-. 
vos žmonės negauna.

Rusai komunistai “mainais 
atsiunčia į Lietuvą įvairių pre-1 
kių, už kuriuos nulupa dvigu
bą kailį.

Ne gana to, l etuviški kolcho
zai yra priversti suteikti įvairių 
“dovanų" kitoms “liaudies re
spublikoms", rytinei Vokietijai, 
Kubai, Alžyru! ir pan. 
žinoma, negauna jokio 
mo.

Dėl to tat kolchozai 
Ir skursta visą laiką.

Už tą, 
atlygini-

Lietuvoj

Ispanija dabar turi rekordinį

coatiChlcDĮjo, El.

lUJwcst Inter Library

Prie Dancigo Rado
Laiveli 1000 m- Senumo

LITU DAMIAN

Besausinant balas į rytus nuo 
Dancigo, buvo užtiktas laivelis, 
kurį senovės prūsai naudojo 
žvepybai.

Spėjama, kad to laivelio am
žius siekia mažiausia 1,000 me
tų.

Tas laivelis yra 9 yardų ilgio 
ir yardo pločio, iškaltas iš sto
ro ąžuolo, kuris ir būdamas per 
tiek laiko vandenyje ir purve— 
nesupuvo.

Toks laivukas galėjo išplauk
ti į Baltijos jūrą be jokio pavo
jaus nuskęsti.

JAV DU PILOTAI

IŠSIGELBĖJO IŠ

degančio lėktuvo

Bad Neuenahr, Vak. Vokie
tija, — Jet or0 pajėgų Phan
tom kovos j etas sudužo gruo
džio 11 d. netoli esančių kalnų, 
pranešė vietinė policija.

Du pilotai iššoko iš degančio 
lėktuvo parašiutais ir laimingai 
nusileido, visai net nesusižei- 
dė.

NEWSPAPER

PENKTADIENIS, GRUODŽIO — DECEMBER 18,1970 M.

(Ehitano (Tribune

NIXON RIPS ASYLUM DENIAL
Panther ithuanian
(lipped

RUl warns
* HOME

M»'. I tsrw.a < • <Atoi -* 
PC «*♦» <
trti k> t-rvis'i '4;
V-w. 4$ «*«

Chicago Tribune laida su mums palankiomis antraštėmis

Kaip Teroristai Planavo Sniego Pūga Uždengė Krašto Šiaurės Vakarus 
Pagrobti JAV Konsulą >

Šio krašto šiaurės vakarų 
plotus padengė 16 inčų sniegoMontreal. — Iš užrekorduotos

juostelėje, kurią padarė Britų sluogsniaų^mego puga praside- 
diplomato James R. Corss pag
robėjai, paaiškėjo, kad teroris-

jo Missouri šiaurinėje dalyje, 
ir nusistesė iki šiaurinės Ohio 

tar'pinniaušia'planavo”pagrobti valstijos dalies, palietė Iową, 
i Michigan,, Minnesotta ir Wis
consin.

Lansingo ir Grand Rapids

JAV konsulą.
I Juostelėj užrašyta, kad grobė
jai pasirinko pirmiausia diplo-

Lithuanian National League 
of America

Consisting of 100 Branches Loca
In AU Principal Cities of the 

United States
840 W. 33rd St, Chicago, III. 60 

Telephone: YArds 7-4789

PRIIMTA NAUJA OKUP. LIETUVOJE

Pasiūlyta naujoji Illinois | 
konstitucija gruodžio 15 d. bal-1 

: savimu priimta. Komuliatyvinis ! 
balsavimas priimtas, 18 metų j 
balsavimui suteikti teisę — ne
nutarta; mirties bausmės panai
kinimo pasiūlymas — atmestas,

• Teisėjų rinkimo sistemose pa- 
1 ’1 • ’*1

4 PAKĖLĖ KAINAS

Gautom’s žiniomis, okupuoto) 
Lietuvoje maisto produktų kai
nos pakeltos 20 procentų, o šal- 

j dytuvams, kurių dabar nerei- 
j kia, ir siuvamoms mašinoms, 
kainos sumažintos 30 proc.

Iš to matome, kad okup. Lie- 
keitimas— neaiškus, nes negau- voje kainas nustato lęomun’sti- 
ti balsavimo rezultatai, nis režimas.

-------------- Štai kokią komunistai lietu-

jo praskinti kelią būsimai mo
tinai Mrs. David Rice, kuri vy
ko į Mount Horeb ligoninę; 15 
mylių kelią jie važiavo ketu
rias valandas ir ją atvežė 1 va- blokštas šonan; greta esantis ba 
landą prieš kūdikio pagimdy- ras įr užkandinė taip pat užsi 
mą.

lowos valstijoje telefono ben
drovė pranešė, kad apie Ottum-

Ketur Asmenys Žuvo ir;viams suteikė Kalėdinę “dova- 

40 Sužeistų New Yorke ną ’  '
New York. — Gruodžio 11 d. ĮJetuvių Kalėdų Eglutė 

įvykusioj ekslozijoj padangėn
buvo išnešta baras ir užkandi-1 Laimėjo I Prizą Floridoj 
nė, esantieji prieš Miesto rū
mus, (City Hali), 4 žmonės bu
vo užmušti ir 40 asmenų ir tar-' 
nautojų sužeisti.

Sprogimo pasėkoje užsidegė
5 namai. 10 sužeistųjų yra kri
tiškoje padėtyje.

Nuo įvykusio sprogimo dviejų 
aukšto namų įėjimas buvo nu-

degė ir paskendo liepsnose.
Sprogimo priežastis kol 

dar neišaiškinta,
kas

. JC11 .....  r...... ........ , tačiau vietos
Viena, Austrija. — Čia nukn- ma{ą Cross>ą kad poliarizuotų apylinkėse, Michigano valstijoj, Wa 8 vietovėse sniegas ir ledai liudininkai sako, kad jie pajutę 

to rumunų lėktuvas, žuvo 19 prancūzų ir angliškai kalbančių daugiau negu 100,000 mokyklos nutraukė vėlas ir žmonėm buvo gazo kvapą dar prieš įvykusią
moterų ir 1 vyras — kritiškoje 
padėty. “ i

Tas lėkutvas skrido iš Izrae
lio į Rumuniją.

To lėktuvo septyni keleiviai "ss.‘" apartmentą?-jFe in^ snieS°-
buvo tik lengvai sužeisti. 1, ■» įuvo išspausdinti prancūzų kai- 

' ba einančiam savaitrašyje Ka
nadoje.

Keturi balsai buvo girdimi 
rekordery — trijų vyrų ir vie- 
nos moters, kuriuos tame savait 

i raštyje buvo pažymėti A, B, C 
ir F. Ten pasakyta, kad abduk- 

j mėnesių” 
ir pagaliau nuspręsta pirmiau 
pagrobti diplomatą Cross’ą spa- 

Pereitais metais ši pramonė lio g d esą geriaUi negu jAV!
daugiau I generalinį fconsuią.

Kaip žinia, ambasadorius Cross 
prancūzų teroristų buvo pagrob
tas Montrealy ir jų išlaikytas du 
mėnesių; paleistas tik tuomet, 
kaip Kanados vyriauspbė parū
pino jiems saugią kelionę į Ku
bą. Dabar Cross yra Londone 
ir džiaugiasi vėl išvydęs - laisvę 
kartu su savo žmona, pr. fab.

joje yra pigesnis, segu bent ku
riam kitam Europos krašte........
Vidutinio kambario kaina liuk- 

siusiniame Ispanijos viešbutyje 
yra $6 asmeniui, o pirmos ka- 
tegirijos — $3.

Farmaceutikos (vaiaių garny- į.' ’“daugeįj 
bos) pramonė irgi turi nemažai 
galvosūkių.

’ j univesitete pampkos buvo nu-
gLlipCS* I

Šie rekorderio užrašai, mano- leistl atostogų.
ma padaryti dar prieš savaitę, Per val’ Grand Rapi s, 
kai grobėjai įsiveržė į ambasa-' Mich” gruodžio 11 d. iškrito 15.1 

--------, sustabdė kai 
se mokyklose ir dviejuose 
riuose keliuose ir gatvėse 
šinų judėjimų. ,

Medisone, Wis., per parą iš
krito 16 inčų sniego; dėl to viso- 
versituose pamokos buvo nu
trauktos, Daugelis kelių sniego

išjungti telefonai.

5 UŽMUŠTI KABELIO 
VAGONUI KRITUS

pr, f.

ku- 
uni- 
ma-

Merano, Italija. — Riedantis 
bėgiais vagonas nukrito žemyn 
Alpių kalno pašlaitėje, kū
me važiavo penki šeimos na
riai.

Žuvo du vyrai, dvi moterys 
ir vienas vaikai, kurie kėlėsi

eksploziją.
' I Vedamas stropus tyrinėjimas, 

norima nustatyti, zar gazas ar 
bomba už tai atsakinga.

Greta stovįs 27 aukštų namas 
tuojau pat buvo ekavuotas.

Žmonės pagauti panikos bėgo 
taip pat 4^ iš kitų gretimų. - na- 

. mų. < ; . . ©liukas s

Abejotini sovietų

Kiekvienais metais prieš pat 
| Kalėdas Miami, Fla., miesto 
i parke surengiamas įvairių tau- 
, tų Kalėdų eglučių, kontestas.

Šiais metais 
mėjo lietuviai

i pasidarbuojant
• Abelkienei, su 
i šiaudinukais.

Prie eglutės
, gi daug prisidėjo 

ponia

tą kontestą lai- 
dėka daugiausiai 

poniai Elenai 
jos pagamintais

papuošimo taip- 
ponia Mary 

Mischikienė, ponia Jadvyga 
Jankus ir ponia Ona Kaulakis, 
bei kitos.

Vienas amerikietis norėjo nu
pirkti tą eglaitę, bet ji nebuvo 
pardavimui.

DEMONSTRAVO PRIEŠ

turėjo didelio pelno, < 
negu aliejaus ar plieno pramo
nės. — ..

Bet dabar vaistų gamintojus 
pradėjo kiečiau kontroliuoti 

i valdžia.
Viešoji opinija irgi atsisuko 

prieš vaistų gamintojus už pa
leidimą į rinką ir nulup'mą 
aukštų kainų už vaistus, kurie 
nieko gero nesuteikia.

Tuo pat sykiu keletas mažes
nių f rmų ėmė pardavinėti pu- 

J siau pigiau vaistus, kurie turi 
i tokią pat cheminę sudėtį, kaip 
ir plačiai išreklamuoti.

Pasėkoj to, šiais metais pa
sirodys su sykius mažiau naujų 
vaistų , negu pirmesniais 
tais.

užblokuoti arba pasidaro labai privačiai operuojančiu kabelio laimėjimai Veneroje 
slidus. Policija praneša, kad 
Wisoncino valstijoj įvyko 12 
mirčių.
’ Būdingas ir laimingas nuoty- ' viršūnę,
kis audros metu įvyk j. Du sugedus, vagonas nuriedėjo že- 
skvadai policijos mašinų ir vie- myn, sudauždamas užtvarą sto
ną sniego valymo mašina turė- ties apačioje

MOKINĖ APKALTINO
13 metų Mergaitė Apkaltino 
Mokyklose Sex'o Švietimą, 
Kaip Nešvarumų Pilną

liftu nuo Alto Hobge Postai kai-| LONDONAS. — Vakar so- 
mo . Alpių kalno viršūnės ūkį. nuJeido ant Veneros pla
kai vagonas pasiekė^ kalnoI neį-os raketą su visokiais met-1 

rais, bet britų sekimo stotys ne
sugavo jokių garsų. Sovietai ta
čiau .giriasi, .kad jų mašina vei- 

k 8« kė ar veikia gerai ir jie girdė-
I jo transliavimą 35 minutes. Tik 
'nesako, ar toji transliacija bu- I 
vo dar nepasiekus Veneros, ar 
nusileidus. Raketa buvo paleista 
rugpiūčįo 17 d.

LONDONAS. — Vakar so-

SUTARTJ SU LENKIJA
Bonną. — Vokietijos dešinių

jų protesto demonstracija prieš 
sutartį su Lenkija buvo palydė
ta smurto veiksmų.

Apie 1,000 šios sutarties prie- 
kaltmo kanclerį Willy 

išdavimu.
šininkų 
Brandą

KOMPARTIJA PAŠALINO
keltuvo stabdžiams BUV. ČEKOSLAVAKUOS 

PREMIERĄ ČERNIKĄ

ŠVIETIMO TARYBĄ

Praha. Čekoslovakijos komu
nistų partijos centro komitetas 
gruodžio 13 d. pranešė, kad Oi 
drich Černik, buv. min. pirm. 
Aleksandro Dubčeko reformų 
metu, yra pašalintas iš partijos.

Jis dabar dar dirba kaip brai
žytojas namų tyrimo institute 
Prahoje.

vykdote savo greedy planą”..
Švietimo Taryba dar žada ap

klausti 168 asmenis.
Kai kurie mokinių tėvai puo

lė superintendentą Mr. Red- 
mondą, sakydami, kad jis imąs 
$56,000 algos, “Jūsų alga toli pra 
šoka ta vertę, kuria jūs duodate 
Švietimo

TRYS UŽSIMUŠĖ,
lėktuvui nukritusChicago. — 13 metų amžiaus 

8 skyriaus Locke pradžios mo- 
| kyklos auklėtinė, 2845 N. New
castle Ave., per viešą Chicagos 
Švietimo Tarybos apklausinėji
mą pasakė:

Mums nereikalingas sex’o 
švietimas Mes viską žinome, 
kas reikia žinoti. Mūsų tėvai ir 
motinos mums nepasako, mes 
pats apie tai sužinome’”.

Ji kritikavo ir mokykloe var
tojamas knygas, sakydamas:
“Mes girdėjome apie sex’o kny 

gas taip pat, kai kurios yra ne
švankios (durty) garsiai viešai 
skaityti, bet pakankamos skai
tyti ne klasėje. Nors sex’as nė
ra nešvarus kaip toks, bet jis 
mums klasėje pristatomas ne
švankiu keliu; mes išauklėjami 
galvodami, kad jis klaidingas, 
bet taip nėra. Jis yra natūra
lus.

Kodėl jūs nepaklausiate mū
sų prieš tokių pamokų įvedi
mą? Viską, ką jūs darote, yra 
padaryta mus nelinksmais 

Už tokius indėlius Šveicarijos' happy-, sukeliate mumyse 
__ ]’ indėlininkas nemoka' malonų jausmą, eikvojate 

. I kesčių mokėto j ų pinigus(

UŽSIMUŠĖ DU JETO 
LAKŪNAI ANGLIJOJE

Godmanchester, Anglija. — 
Praeitą penktadienį JAV gink
luotų oro pajėgų Phantom jeto 
lėktuvas čia nukritęs sudužo ir

me-1 užsidegė. Kartu žuvo abu la
kūnai

Pilotų pavardės be giminių 
sutikimo neskelbiamos.

ŠVEICARŲ BANKUOSE 
YRA PERDAUG PINIGŲ

televizija,

Šiame technikos. stebūklų 
amžiuj verta prisiminti, jog di
džiausias visų laikų Išradimas, 
taip vadnamas, kuris pagrindi
niai pakeitė žmonių gyven’mą, 
yra ne radijo ir ne 
bet ratas.

Pirma negu buvo išrastas ra- 
KukUais apskaičiavimais, š’aia tas, musų protėviai 

metais Ispaniją aplankys 13 mi- ges arba pašl'užas 
lijonų svetimšalių, tai yra 2 mi- vimui sunkenybių, ne tik žiemą 
lijonais daugiau, negu pereitais per sniegą, bet ta p pat per sme- 
metais. Ir jie praleis nemažiau lį ir žolę. v |

dol.-

variojo ro- 
iransporia-

_____Dabartiniuose Lietuvos pl<j-

Šveicarijoje vienas bankas 
tenka kiekvienam, tūkstančiui 
suaugusių žmonių.

Tuo joks kitas kraštas negali 
pasigirti

Tačiau daugumą indėlininkų 
sudaro svetimtaučiai, kurių są
skaitos laikomos paslapy.

Jveicarijos bankuose laiko sa-900 , ,
Pusę tokių keliautojų sudaro tuose ratai jau buvo vartojami, vo pinigus buvęs diktatorius 

prancūzai. ? I apie L550w metų prieš Kristų. Peron, Can Kai Šek ir daugelis
■ ntr? pusę yra vokiečiai, tre- Bet jie įgijo didelės reikšmės kitų, 

i tik tuomet, kai pradėta' naudoti.. Už i 
ir tas f ak- gyvulia’, kali po traukiama pa-' bankai 
__ Ispanių jėga i į nuošimčių.

čioje ne-
mo-

Tarybai”. —pr. š.

Handorfui iš
Anglijoj, taip patiko 

kalėjimas, į kurį jis pateko už 
nusikaltimus, kad, išėjęs lais
vėn, ir uždirbęs pinigų, jis nu
sipirko tą pastatą ir praleido 
jame likusį gyvenimo laiką.

Tomui 
Milso,

New

Smarki audra, ku-

ANKSTYVA ŽIEMA -
PIETŲ NORVEGIJOJE

Oslo
ri praūžė pro pietinę Norve-
diją, užbaigė vienu užsimo
jimu vasaros ir rudens sezo
nus.

Daugely vietų temperatū
ra nukrito žemiau nuliaus, o 
kalnuose nukrito tiek sniego, 
kad užvertė kelius.

Iš to spėjama, jog žiema ir 
Baltijos jūros srityse gali an
ksčiau užkluptu

Belzoni, Miss. — Gruodžio 13 
d. rasti trijų Lousiano valstijos 
vyrų 
lėktuvo, 
vėje.

Kelių 
žuvusių
ker, 49 m., pilotas; O. Beene ir 
M. Pearson, visi iš Monroe, La.

IR VĖL NAUJI VARŽYMAI

lavonai dviejų motorų!
nukritusio šioje vieto-f

patrulis juos išaiškino 
asmenybes: W. E. Ba-

ŠIAURĖS RYTUOSE JAU 
TIKROJI ŽIEMA

: Berlynas. — Rytų Vokietija 
! paskelbė, kad šių Kalėdų pro- 
I ga nebus jokių palengvinimų 
pereiti Berlyno sieną.

Tuo metu, kai visame krašte 
visi -džiaugiasi gražiu oru, šiau
rės rytuose prasidėjo tikroji 
žiema.

Ten iškrito daug sniego, kai 
kur pašakrir pasunkino auto-i 
mobiliais susisiekimą, paliesti 
keliais pietryčiuose, Rhode Is
land, rytų Pennsyvanijojs ir 
šiaurėje New Yorko mieste.

Vermont, New Hampshire ir! 
.pietuose Maine iškrito papildo-Į 
mai nuo 2 iki 4 inčų sniego.

Sniego pūgos pasireiškė apie 
Dižiuosius Ežerus (Great La-' 
kės, Ohio Valley ir šiaurės va-j 

karų kalnuose. į

Lawrence. — Nežinomi pik
tadariai susprogdino Kansas 
universiteto komputerių cent-

DIDELĖ KENGŪRŲ

MEDŽIOKLĖ

užmu- 
kengu-

Valijoe

Australijoje kasmet 
šama ap‘e 1 milijoną 
rų, tačiau jų skaičius, 
gai pietinėje Naujos 
daly, nuolat auga.

Kengūrų medžiotojai turi 
gauti iš valdėžios specialų lei
dimą, kuris yra labai pelnin
gas, nes medžiotojai uždirba 
$2,250,000 kasmet.
NTie šokinė j antie j i gyvūnai 
naikina laukus, pievas ir au
gantį derlių.
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Amerikoc Lietuvių Trutinės Sandaroe. 
UŽSAKYMŲ KAINA:

taip izoliuotos, kad jokia žinia iš ten neprasiveržia i išorinį 
pasaulį. Lietuvoje jie pavadinti “sanatorijomis”, kurių vie
na yra netoli Vilniaus, o kita.

’ [ Pažiūrėk pirma į savo antį, o 
Į paskui į kito.

4 Vilkaviškiečių patarlė datoje'’.

1 Renkite tuos biznierius, kn< 
rie skelbiasi savaitraštpje San

Suvienytose Valstybėse metams$5.00
Užsienyje metams ...............  — ________|6.00

Taigi komunistų propogandistų pasakojimai, jog nebe
liko vergų stovyklų, yra gryna melagyste.
____ ~ V’ '''

I P Z VA L G i
KARČIAI APVILTAS

AMERIKIETIS

į MANO * * \ 
\ KOŠTUVĄ * |

PRIMINIMAS

Nebegrįž vakarykščioji diena, 
O kažin ar ateis ir rytojus;
Ką mes turime, tai tik J.andie

ną,
Tai pragaras mums arba — 

rojus.,.

KALĖDŲ ŠVENČIU

Jaunimo Komunistinįmas
Lietuvos moksleiviai atkakliai auklėjami vadinamoje in- 

ternationalinėj dvasioj. Kiek sparčiai vykdoma tokia auklė
jimo (partijos nuolat skaitomo) kryptis — priklauso nuo 
įvairių mokyklų mokytojų bei jų pastangų.

Tokio pobūdžio auklėjimas skambiai vadinamas broly
bės sėklos žiedais”. Kaip jis konkrečiai vykdomas vienoje 
Lietuvoje mokyklų, akivaizdų pavyzdį pateikia Kapsuko 
(buv. Marijampolės) 2-sios vidurinės mokyklos mokymo da
lies vedėjas M. Šatas. €

“Tarybinės Mokyklos” žurnale M. Šatas pabrėžia, kad 
“internacionalinių” daigų ugdymas yra vienas iš pagrindinių 
kiekvienos mokyklos uždavinys.” Toje Marijampolės mokyk
loje, atrodo, minėti daigai skiepjiami visu įmantrumu ir tai 
liūdyja įvairiose klasėse panaudotos temos.

Čia keli pavyzdžiai: “Kijevas — senosios kultūros cent
ras” (X kl.), “Penkiolikos seserų būry” (VII kl.), “Afrika 
sutraukia pančius” (X kl.). Tos ir joms panašios temos nau
dojamos sueigose, susirinkimuose.

Pagal Šatą klasės vadovai ypatingai stengiasi pabrėžti 
“nesavanaudišką Sovietų Sąjungos pagalbą kitoms šalims’ 
bei bendrus pasaulio tautų siekimus. Moksleiviai auklėjami 
šūkiu: “jūs turite didžiuotis savo socialistine tėvyne.” 

H Z X •
Ugdomas dėmesys ir įvairioms Sovietų globojamoms tau- ' 

toms, pvz. Kubai. * Apie ją kalbant, VII kl. moksleiviams, 
be kitų, buvo pateikti tokie klausimai: kada Kuboje laimėjo 
revoliucija? Kodėl Kubą vadiname laisvės sala? Kiek kar
tų Fidelis Kastro lankėsi Tarybų Sąjungoje? Tokie klausi
mai vyresnėse klasėse būna platesni ir sudėtingesni.

Didelis dėmesys skiriamas ir įvairių sovietinių respub
likų tarpusavei pagalbai išryškinti. Taigi, mokiniams aiški
nama, kad Lietuva metalą gauna iš Ukrainos ir Uralo, ang
lis iš Donbaso, celiuliozę iš Kalingrado, medvilnę ir šilką iš 
Vidurinės Azijos.

Savo ruožtu pati Lietuva skubanti į pagalbą kitoms res
publikoms savo mėsa, pienu, metalo pjovimo staklėmis, tur
binomis, baldais, grąžtais, siurbliais, dviračiais ir kitais pra
monės gaminiais. Mokiniai patiria, kad didžiajai Sovietų Są
jungos enciklopedijai naudojamas Janonio vardo fabriko pa
gamintas popierius ir kad Maskvos Lomonosovo vardo uni
versitetui baldus gamino Jonavos baldų fabrikas. Mokiniai, 
reikia manyti, įsisąmonina, kad tuo būdu vyksta ir Lietuvos 
ūkinis apiplėšimas...

Moksleiviuose ugdoma ne tik meilės jausmai, bet ir ne
apykanta vadinamiems taikos ir demokratijos priešams. Tie 
priešai, tai fašizmas, imperializmas ir . . buržuazinisc na
cionalizmas. Tai neapykantai, ypač prieš fašistus išryškin
ti, į mokyklą kviečiami įvairūs komunistiniai pogrindinin
kai ar buvę bolševikiniai partizanai. Tiems susitikimams— | 
jie mokinių tarpe palieka gilų įspūdį — teikia didelę reikš
mę ir pati partija.

Lietuvoje tariama: skleidžiasi puikūs brolybės sėklos 
žiedai. Kiti pasakytų: skleidžiamas atkaklus Maskvos, par
tijos nuolat skatinamas lietuviškojo .jaunimo rusinimo bei 
sovietinimo tvaikalas... Tai iš tikrųjų vienas svarbiausiųjų 
uždavinių, kurie tenka tiek Lietuvos, tiek ir kitų sovietų 

globojamų“ kraštų ar sričių mokykloms.

Vienas amerikietis iš Califor- 
nijos, atostogavo pietinėj Pran- 
cūbijoje, Atlanto pakrantėse.

Pirma diena buvo lietinga ir 
jis neiškėlė kojos iš viešbu
čio.

Antra diena taip pat buvo pra
sta, o tręšia panaši.

Ketvirtą dieną amerikietis 
klausia porterio: ■

— Ką tai reiškia? Ar pas jus 
kiesdien lietus lyja?

— Oh, ne! — atsako porteris, 
kiek užgautas.— Pereitą 
turėjome sniegą,

KEISTI TIE ITALŲ 
1 v * ’

KOMUNISTAI

žiemą

šiandien stipriai— gerai gyvuo- 
vuoja Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje kuopa.

Tiesa, nariai mainosi - keičia
si, tačiau SLA kuopos gyvuoja, 
nes į pasitraukusių (ar mirusių) 
vietas užima jaunesnieji.

Turiu pažymėti, jog šios apy- 
likės kuopom vadovauja ir iš
imtinai sudaro kuopų valdybas 
jau čia Amerikoje gimę ir augę 
lietuviai, daugumoje lietuvai
tės. .

SLA Trečiam apskričiui (ku
ris yra sudarytas ir Pittsburgho 
apylinkėje esančių kuopų) va
dovauja pirmininkė Viola Šin- 
kūnaitė-Stany, vicepirmininkė
mis yra Ona Triškienė ir Elena kos juokėsi, — atsakė 
Slančauskaitė - Zelkovic; proto-' mokslininkos. 
kolų sekretorium yra Jurgis Ži- : *
linskas, finansų sekretorė yra Geriausia Išeitis 
Gertrūda Dargienė; iždinikė —

Psichologas

Žymus, neregys matematikas 
Sanderson, buvo sykį gausioje 
puotoje.

Kai tam tikru momentu išėjo 
iš kambario viena poniutė, jis

— Toji dama turi gražius dan
tis

Kadangi taip iš tikrųjų buvo, 
nustebę svečiai poklausė jo ko
kiu būdu jis apie tai patyrė.

— Nes toji dama be pertrau- 
aklasai

&

SVEIKINAME VISUS LIETUVIUS
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Naujos Vergų Stovyklos
Pasiekusios iš anos pusės geležinės uždangos informa

cijos teigia, jog įvairiose vergų stovyklose Sovietų Sąjun
gos plotuose dar tebėra nuo 3 iki 4 milijonų žmonių.

Jų tarpe esama nemažai svetimšalių: vokiečių, latvių, 
lietuvių, estų, lenkų ir kitų. Jie, kaip ir Stalino laikais, at
lieka sunkiausius darbus prie geležinkelių statybos, miš
kų kirtimo, anglies ir aukso kasyklose.

Naujiems, svarbesniems politiniams nusikaltėliams ta
po sudaryti skirtingos rūšies stovyklos, pavadinti sovcho-

Dauguma gyventojų pietinėj 
Italijoj vadina save komunistais 
Tačiau jie reguliariai ‘ 
bažnyčias, o apie gyvenimą ko
munistų valdomose šalyse jie ne 
turi nė mažiausio supratimo.

Tuo pat sykiu jie yra dideli 
tinginiai įsivelti į kokias nors 
revoliucijas.

Jie tiki, jog komunistinė sis-! 
tema aprūpins žmones visokio
mis gėrybėmis

Raudonieji agitot0riai jiems j 
nuolat kala į galvą, jog didžiau
sias jų priežas yra JAV-bės ir 
Vakarų Vokietija, kurios 
kiančios padaryti Italiją 
kolonija.

O kad amerikiečiai yra 
lę šimtus milijonų

Jaunas vyrukas skundžiasi
Elzbieta Žilinskienė, iždo globė- jean Rostendui, jog jis kaž ko- 

lank Ona Ott, Marijona Žda- dėl baiminasi moterų. Toji bai-
° nkienė, na o parengimų komisiją vedybų

sudaryo: Aelė Marmokienė, 
Juliana Andriulionytė - Comley, 
S. Arbačauskas ir keletas kitų, 
kurių pavardžių nebeprisime
nu.

DAN KURAITIS

sie-
savo

supy-
dolerių iš-

ŽŽymusis biologas, išklausęs 
tokios nuostabios išpažinties, 
pastebėjo:

— O kaip tik dėl to ir priva- 
lėtum apsivesti! Vedęs vyras 

! Praeitą lapkričio mėnesį, Pitts- bijosi tik vienos moteries!
burghe, L. Piliečių salėje įvyko °

i 3-čio Apskrities kuopų suvažia- PATARIMAS 
j vimas. Jame, taip pat, dalyva- 
! vo ir SLA prezidentas Povilas
P. Dargis, kuris pasakė gražią

• kalbą, sykiu pagirdamas 3-čio
Apskr. valdybą už jų puikią 
veiklą Susivienijimo ir lietuvy-

I bes labui.
Suvažaivimas praėjo labai ge-

gelbėti italus nuo bado ir eko-' roJe nuotaikoje. Jis buvo apvai- 
nominio bankroto, apie tai italų nikuojasį gražia, vąkariene, , ku- 
komnistai neprisimena,

BANDO SURUSINTI IR

ŽŲVIS OKUP. LIETUVOS

EŽERUOSE IR UPĖSE

“Tarybinės” Lietuvos upėse 
ir ežeruose .. daromi bandymai 
aklimatizuoti kai kurias rūšis 
sovietinių žuvų.

Jų tarpe iš Sovietijos atga
benta ir paleista į vandenį ple
šku vandenų žuvys, vadinamos 
“tolsolobik” (bukakaktės’ ir — 
“amur”’.

Matomai vietines žuveles ko
munistai skaito “nacionalisti
nėmis liekanomis” ir į jų vietą 
dabar bandys išauginti 
kas.

IŠMINTIES ŽODŽIAI

rus;š-

KALĖDŲ ŠVENČIU
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

ZOLP'S MILLWORK
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

b 
b

<i

$

ku- 
rios valgius pagamino pačios 
Apskrities valdybos narės.

—“Patrijoias"

PRISIMINTAS, ORO BANGO

MIS, JŪRININKAS

SIMAS KUDIRKA

Kad gyvenimas būtų mums 
smagesnis, tai reikia priprasti 
prie dviejų dalykų: prie blogo 
oro ir žmonių šiurkštumo.

Tik viena kategorija žmonių 
galvoja daugiau apie pinigus, 
negu turtuoliai, tai—elgetos.
Vakarinis Dialogas

*

— Petrai, tu jau manęs ne
bemyli!

— Kaip tau galėjo ateiti į gal
vą tokia mintis?

— Nes kai būdavom tik susi
žiedavę, tai apie šį laiką visad 
užsukdavai televizijos apara-
tą.

STOCKHOLME
Į vieną Stockholmo restaura- 

nų įėjo prohibicijos apaštalas. 
Pamatęs geriantį iš bonkos deg- 

i tinę vyruką, jis prisiartino prie

Visus lietuvius nežiūrint kur 
jie begyventų sukrėtė šiurpas 
ir liūdesys, sužinojus apie Simo 
Kudirkos, lietuvio jūrininko, 
išdavimą Sivietų Rusijai.

Pittsburghe, gruodžio 6 dieną jo ir taria:
Povilas P. Dargis, kuris jau per ; — Ar tamsta žinai, jog alko- 
37 metus veda Lietuvių Radijo holis į aną pasaulį nuvaro tūk- 
programą davė specialę radijo stančius padorių švedų?

— Manęs *tai neliečia, aš
Simo PSu norvegas-.. — ramiai atsakė

Gera idėja, puikiausias^ suma
nymas, jeigu nebus kitų žmo
nių pasisavinti ir, jei nesulauks J 
pritarimo, greitai išvyks, neat-' 
nešę jokių ’ vaisių.

Bet mintys ar sumanymai, su
silaukę didesnio skaičiaus žmo
nų pritarimo, gyvena amžinai,•: 
nes jie vienų žmonių bus per
duoti kitiems ir tuo būdu užsi
laikys, x augs ir bus įgyvendin
ti. — —Lowell Filmore.

programą, iš radijo stoties WP-| 
IT, dedikuotą jūrininko P 
Kudirkos bylai nušviesti ir. pro
testui pareikšti prieš jo išdavi
mą.

Programa pradėta su Iškil
mių ceremoijom, kurios buvo 
atliekamos karo invalidų, Lie-

geriantysis,

tuvoje, Karo Muz'ejaus Sodely šio”, 
Kaune, prie Nežinomo Liet. Ka-, ■ 
reivio Kapo...

Po to išgirdome pareiškimus, Šeimyniški

PANAŠUMAS
Cigarai yra kaip moterys: 

užgęsta kuomet pajunta, jog 
permažai į jas kreipiame dėme- 

, pareiškė garsus pianistas
Arthur Rubinštein

Pasikalbėjimai
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SILVESTRAS ir MARIE ZOLP, Sav.

3554 So. Halsted St. Chicago 9, III.

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

ALGERD BRAZIS 
Savininkas

Al’s Hiltop Lounge 
8514 Roberts Road 

Oaklawn, Illinois
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Pittsburgh. Pa
IŠ SLA VEIKLOS '

Pittsburghas ir jo apy inkė 
sena, lietuviais apgyventa 
lonija.

Pirmieji ateiviai sau pelnė

yra 
ko-

virš minėtu reikalu, JAV-US 
į senatoriaus Richard S. Schwei- 
ner, ukrainierių atstovo inžinie- j 
riaus Michael Tymiak ir SLA ■ 
prezidento Jovilo P. Dargi©.

Savo kalbose jie pasmerkė 
Amerikos laivo pareigūnus, ku
rie išdavė lietuvį jūrininką Si
mą Kudirką ir griežtai reikala
vo Amerikos vyriausybės, kad 
ji ištirtų virš minėtą reikalą, ir 
kad ne tik nubaustų išdavėjus,

tu manęs daugiau—Kazeli, 
nemyli.

| — Iš kur tau atėjo į galvą to-
. kia mintis ? Myliu tave kaip ir 
visados

— Netiesa! Vyrai negali my
lėti tokios moteries, kuri netu
ri vėliausios mados suknelės!

Kadangi šiai programai ei
nant, buvo gautas pranešimas, 
jog Chicagoję mirė Amžinos At-
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bet sykiu reikalvo, kad pana- minties Prelatas Mykolas Kru-
2555 West 47th Street Tel. LAlayette 3-1083

PLENTY OF FREE PARKING SPACE
šus išdavimas nepasikartotų.

Tie, kurie klausėsi šios Lie
tuvių Radijo programos ne yie-

pavičius, Povilas P. Dargis, šios 
programos vedėjas, plačiai nu- 

. švietė šio garbingo patrijoto 
i Sei

mo nario, Lietuvos Žemės Ūkio
kąsdieninę duoną dirbdami an-Inas apsipylė ašaromis girdėda- i nuopelnus kaipo Lietuvos 
glįe$ kasyklose arba geležies ir mi žiaurų pasielgimą su lietu- mo nario, Lietuvos Žemės 

viu jūrininku Simonu Kudir- ministeri© ir kaipo VLIKO pir- Į ji t w<yL — _f_ "|_ ____ • 1_
„ * A 4Mb • * A*4b A ft * f

Esame tikri, kad visi lietuviai. lato prisiminimui ir ___
sūįoję lięįnyiai, • per . paskuti-į suburs ir pakels savo balsą dar buvo sugrotos Avė Maria 
niuosius 75 jajiętųs, yra įkūrę iš-1 tvirtesniais kovai už laisvą lie- čiurlioniečių ansamblio įrekor- ■ 
tisą eilę parapijų ir klubų, iš ku«< tuvęį už' laisvę ir Nepriklauso-; duotas ‘Tėve Mūsų”, 
rjų įsikūrė ir dar somą Lietuvą. ’I » —-“Patrijotas’'

plieno didžiuose fabrikuose.
Pittsburgho mieste ir bendrai' ka. 

Vakąrinėje Rennsylvanijęs. val-
mininko. Amžinos Atmities Pre- 

atminčiai 
ii

' Utį'

MinlTntim *6,000.00

PINIGAI fNESTl IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

u K_trrviKTA_u
VALANDOS: aNTRaD u penktaJj

_ _____________ - AE6TAJJ *-». t. ik) i i » d
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ma apie 
mus, tai 
sdomėiima

turtus, ypač 
ir mūsiškiai 

išmin-

ivienijj 
seimą

džio 31 d

teisės iš karto visą sumą išleisti 
ar atiduoti. Praėjo tie auksiniai 
laikai , dar prieš 1930 metų de
presiją, kada SLĄ seimas galė
jo drąsiai atiduoti visus rezer
vus iki paskutinio cento.

Nežiūrint SLA Pildomosios 
tarybos gerų norų, nežiūrint 
SLA seimų patriotiškumo, ką 
siūlo autorius, yra neįmanoma 
padaryti.

Štai kodėl New Yorko valsty
bės apdraudos įstatymas apri
boja sumas, kurias komercinės 
bendrovės ir fratemalinės drau

Susivienijimo Lietuvių prob
lema yra ta, kad šiais laikais 
tiek centras, tiek kuopos per 
mažai giriasi apie atliekamus 
darbus.

Algirdas Budreckis, 
SLA sekretorius

ALTO PRANEŠIMAS

1946-ji Metai Lietuvoje TROBELĖJ PAMIŠKY

Iš Baladžių Knygos — 
“Devyni Broliai"

ŽENKLAI

Šitaip — durtuvu šunį, 
sutvėrimą kudlotą, 
ir už kojų į šulinį, - 
kad naktim nebelotų.

Jtais New Yorke buvo 
mo Lietuvių Ameri- 
s. Seimo metu buvo 

kad 1969 m, gruo- 
SLA turtas siekė $3,- 

Tokia suma sukėlė
visų susidomėjimą. Daug kas 
ėmė filosofuoti, jei man būtų 
duota milijonas dolerių, tai as.,, 
Ir, žinoma, atsirado •publicistų, 
kurie pasisiūlė SLA išdėstyti, 
fp TEms.K :yžhzčL, okitw 

kaip ir kur tuos pinigus paskir
styti

Šitoks poelgis pra tiek įpras-1 klausimu, / 
tas lietuviuose, kad niekas rim- insurance Law, paragrafą 
to dėmesio į tai nekreipia.

Tačiau ne taip seniai viena- pagal “limitacijas 
me Kanados laikrašty pasirodė investuoti daugiau kaip 10% 
platesnis straipsnis apie Susivie-. vo pagrindinio turto į nekilno- 
nijimą Lietuvių Amerikoje. i jamą turtą.
Straipsnio autorius drąsiai tei- Veikia ir kiti valstybiniai var

gia, kad SLA ne tik gali, bet ir ftai. Dalinai tai yra gerai, ap- 
privalo paskirti Lietuvių Fon- saugoja narius nuo malversaci- 
dui veiną milijoną dolerių! Kaž jos Bet, antra vertus, supan- 
kodėl tas autorius išskyrė vien čioja pačios organizacijos gali- 
SLA iš visų kitų lietuvišku fi- mybes daryti išlaidas 
nansinių organizacijų atiduoti' 
savo sunkiai sukauptą kapitalą 
kitai insttiucijai. Gaunasi 
dis, kad Petras Beskatikis 
Jonui Piniguočiui atiduoti 
pinigą Kaziui Geradariui. 
Petro Beskatikio altruizmas ne
apsakytas ! Kas tikrai yra nuo-' administravimo, 
stabus tai faktas, kad autorius į 
bando primesti užuominą, kad 
tokia tranzakcija lengvai vyk
doma.

Kokia yra tikra padėtis? Ko
kia tikrovė?

SLA atsakomybė yra tokia: 
$2.5 milijonai dengia pomirtinių 
bei pašalpų obligacijas. Šita su
ma neliečiama, nes draudimo 
įstatymai' reikalauja, kad SLA 
apdraudos būtų tokioje sumoje 
užtikrintos. Taip pat SLA skiria 
372,00^* rezervais vertybių-in- | riams darbams 

vesticijų svyravimui padengti 1944 ir I960 m. 
Taip pat, pagal aktuarų patari- tuvių Taryba per tą laikotarpį 
rr

Veikia išlaidų apribojimo nuo 
statai. Kas yra susidomėjęs tuo 

, gali atversti New 
i 213 

“Limitations of Expensis”. Pvz. 
SLA negali 

'c sa-

d2

įspū- 
siūlo
savo
Toks

Be to, SLA praktiškai nau
doja savo perteklių: perteklius 
investuotas į bonus, kurių nuo
šimčiai užmoka Tėvynės spaus
dinimą (juk, narių 15 c. duoklė 
jokiu būdu neapmoka laikraš
čio išlaidų), įstaigos išlaikymo ir

SLA gali laisvai deponuoti 
tik savo fraternalinius fondus, 
į kuriuos šiandien įeina labda
ra (Našlių-Našlaičių fondas, sti
pendijos (Mokselivių fondas) ir 
lietuviški reikalai (Tautiškų 
centų fondas).

Kalbant apie lietuviškus rei
kalus, dažnai primetama, kad 
SLA nieko nedaro lietuvybei. 
Vien iš Tautiškų centrų fondo, 
SLA seimai paskyrė lietuviš
kiems patriotiniams ir kultūri- 

$39,000 tarp 
Amerikos Lie-

Gruodžio 11 d. Chicagoje įvy
ko Amerikos Lietuvių Tarybos 
centro valdybos posėdis, kuria
me buvo pasiskirstyta pareigo
mis.

Pirmninkas — dr. Kazys Bo
belis. '
. Vicepirmininkai: dr. Jonas' 
Valaitis, Teodoras Ęlinstrubas, I 
Povilas P. Dargis, dr. Kazys Ši
dlauskas, V. Vepštas ir Kazys 
Kleiva.

Iždiininkas Mykolas Vaidyla, 
bet pareigas eis teis. J. Zurfe.

Sekretorus dr. Vladas Šimai
tis; iždo sekretorius Juozas Sko- 
rupskis; protokolų sekretorius 
V. Mažekia.

Inž. Eugenijus Bartkus ir dr. 
Kazys Bobelis padarė praneši
mus iš vizito Washngtone, D.C. 
Todėl Alto valdyba, pasitarusi 
su kitais veiksniais, prašo lie
tuvių vsiuomenę padėti palai
kyti Simo Kudirkos reikalą gy
vą, tai yra ypatingai svarbų, 
nes Kongreso investigacijos S. 
Kudirkos išdavimo reikalu ry- 

ateinančiomis Kalėdo-! 
atidėtos į pošventinę

Raudonas vakaras per visą 
dangų.

Toksai raudonas, toks baisus 
ir šaltas.

Kieme balta avelė gailiai 
bliauna

ir liežuviu raudoną kraują 
laižo.

Štai tėvas neša glėbį dobilų, 
tartum kraujas į raudoną 

sniegą
raudonos jų galvelės kraupiai 

varva.
Balta avelė seka jį iš paskos, 
raudonus lašelius nuo sniego 

renka
Prie gryčios lango prisiploja 

veidas,
Ranka su duonos 

Tai aš.
O gal kas kitas, 

trupiniai
kaip kraujas ant 

padangės laša.
Pradėtas verpti pakulų kuo

delis '
ir duonkubilis, ir aprūkus 

krosnis,
mamos skarelė ir šventi pa

veikslai —
raudoni kaip tas vakaras..

Dangau, 
kodėl mes nesupratom šito 

ženklo,
to pirmo įspėjimo? Ir prie 

stalo,
susėdę vakarienės, laužėm 

duoną
kraujuotom rankom, nors ir 

nekaltom.

Ištuštėjusią būdą 
vištų pulkas nusiaubia. 
Naktį vaikas prabunda 
nuo neišrėkto siaubo

Tamsoje kažkas kelias, 
jį apklostė, aptvarsto, 
Vargšė mūsų trobelė, 
kaip šuns guolis prie tvarto,

kur maži ir suaugę 
tik iš baimės gyvena, 
kur lig šiol naktim staugia 
skausmas vaikiškas mano.

MARŠKINIAI

žiaubere.

Duonos

supuvusios

Alto centro valdyba

šium su 
mis yra 
sesiją.

Todėl
prašo lietuvių visuomenę ir to
liau rašyti laiškus Kongreso in- 
vestigacijų komiteto nariams, 
dėkojant už jų pradėtas investi- 
gacijas ir prašant, kad tas rei
kalas būtų privestas iki 
kol visi kaltininkai bus 
kinti. -

NET SAULĖS ŠVIESOS 
NELAUKĖ

Reikalai ir geri ir blogi. Daug 
jaudinomės dėl Bražinskų, bet

šiam, Generolus rusai išlaikė 
£al°’ nenorėjo nei trijų dienų išlai- 
išais- kyti, kol viskas paaiškės. Išda

vė tos pačios paros vidurnaktį, 
nei saulės patekėjimo nelaukė. 
Matyt, kad tokiems darbams 
saulės šviesos nereikia.

Daumantas Čibas

su jais tikriausiai bus taip, kaip
I 
h

fe, apdraudos draugijai pa- i sulaukė $10,000 paramos iš Su
tina turėti bent 115% išgalių sivienijimo. O kur kuopų įna- ___ c _ ___ _ ____________c

mcp-. Reiškia,^apsidrau- šas? Juk per minimą laikmetį Turkiją nuo bolševikų
t pr.eš visokias galimybes per 250 SLA kuopų rinko ir Tada jį turkai priėmė, o jo vai- 

šimtinę | siuntė aukas Altui, Balfui, L.B., kai _  Algirdas ir Vytautas sie-
* žygiams,1 kė mokslo ir dabar yra inži- 

SLA atsargos apdrau- < Kuopų aukos viršija centro, au- nieriai
padengti siekia $375,000. kas bent dešimt kartų. Tat bū-! Tik kad Bražinskai, kai bus 

tų skaudi neteisybė sakyti, kad paleisti, nesusigundytų važiuoti 
SLA, .kaip organizacija, nepri- į Ameriką! Aš labai įtariu, kad 
sideda prie lietuviško kultūrinio 
ir patriotinio veikimo. Tiesa, 

Kiek ir kur ga- šis 1970 seimas paskyrė tik 
pinigus? I stambesnes aukas, sumoje 700

su mano dėle, kuris prieš 50 
metų iš Rusijos per Kaukazą į

į bėgo.!

Bėga bėga ratelis, 
auga auga špūlė 
Miega mano vaikelis 
kažkurioj pašilėj.

Kai suverpsiu, išausiu 
baltus maržkinius jam, 
tai išskalbus padžiausiu 
tam šile dideliam.

Pakabinsiu, padžiausiu 
ant pušies išnašios — 
tai suras juos jauniausias, 
tai suradęs nešios.

Atskubėjo motulė 
marškinius nešina, 
kai į pašilę gulė 
apsiniaukus diena

O kai rytas atėjo, 
tai, išblukę seniai, 
plevėsavo ant vėjo 
kruvini marškiniai.

PEISAŽAS SU

Bažnytėlė — 
kaip klūpanti 
tylų skausmą

Sopulys

REGĖJIMU

motina
į dangų kelia.

Smagių ir Linksmų Kalėdų!
R

I

dll t 
kiekvieną apdraudos i 
turėtų padengti bent $115. Po pa 1 įvairiems fondams ir 
sekoje 
doms 
Vadinasi, po visų atsarginių ap
skaičiavimų, SLA turi $896 120,- 
42 pertekliaus.
Be abejo, autorius metė akį 

į tuos pinigus. 
Įima deponuoti t uos 
Labai lengva siūlyti juos betar-|dol., iš Tautiškų centų fondo/ 
piškai pervesti visiškai kitai in- Paskirstymo kuklumas glūdi ta- 
stitucijai. Bet ar autorius neži- me, kad nebuvo tuo metu dau- • 
no, kad ir SLA seimas neturi giau prašymų

už geenrolų paleidimą ameri- | 
kiečiai bus pažadėję sovietams ! 
sugrąžinti bėglius. ,Simą jau I 
sugrąžino, Gal būt sugrąžins ir 
kai kuriuos kitus, Tai tau irea- 
lus laisvės kraštas!

Dėl Simo verta būti įtūžu- 
tris savaites, o Simo Amerika

I

M

a

1
Linkime Visiems Savo Klientams, Draugams ir Visiems

Chicagos Lietuviams Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir

Laimingų Naujųjų Metų.

Romualdas Urbonas
Savininkas

Bridgeport Delicatessen
3263 So. Halsted Street,

Telefonas: CA. 5-6696 
Chicago, Illinois

■4

i|

&
2^33

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

PER ANNUM

Yl % PER ANNUM

Chicago Savings and Loan Assn

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

John Pakel, Sr., Chairman of the Board

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM

TOUR SAVINGS

INSURED
up to 

$20,000.

r’K
■i

PER ANNUM
% PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

Mrs. Phil. Pakel, Pres.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Stalyti

6845 SO. ,WESTERN AVE

MAŠINOMS VIETA *
REpublic 7-3600 REpublic 7-86011

1

Iš k. į d.: Vytautas Bičkuj, Adella Zunas, Vito Zunas, Pru- 
dencja Bičkienė ir Alex Kasputis iš Evanstono, Illinois.

Mūsų tautiečiai tik ką grįžo 
iš ‘Caribbean’ kelionės, aplankė 
Nassau, San Juan, St. Thomas.

Būdinga, kad jie turėjo malo
numo plaukti didžiausiu ir nau-1 
jausiu laivu, vadinamu “Song 
of Norway”.

Kai buvo Miami, Fla., jie ap
lankė lietuvių klubus ir pasi
keitė sveikinimais su išėjusiais 
polisin Chicagos lietuviais.

užsikniaubęs ant vartų
ant svirteis rauda pasikorus

Virš kapų
juodi paukščiai —
kaip gedulo fakelai — 
dega, sudegti negali

Kareivių šalmai,

surūdiję šalmai, 
jau visi privergti, 
jau visi prakeikti. 
Saulei leidžiantis, 
plyšta debesys, 
ir matyt, kaip prieš amžiną 

ugnį,
ant balto vėliu suolelio su
sėdę,
šildos mūsų draugai, 
mūsų giminės ir kaimynai.

Jau Aišku
★

—Matai, mano miela, kai pra
dedu bartis su vyru, tai vaikam 
įsakau išeiti į namų, kad jie 
bereikalingų dalykų neklausy 
tų.

— O dabar aš suprantu, kodėl 
tavo vaikai taip dažnai būna 

| gatvėje.

s?

Linksmų Kalėdų Švenčių j
— H

John T. Zuris

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.: pirmad., antrad., trečiačL, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

„ Ofiso telef.- HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta,

DR. ANNA BALIONAS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
TeleL. PRojrpect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir s^km. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpuhlic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st Si. _ 

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-



VE/KATA
KLAUSIMAI IR 

ATSAKYMAI.
lų sluoksneliais ir pasėkoje to, , moteris, sulaukusi 50 metų am- TRUMPAI

BRANGUS TURTAS

Vėžys Gaunama iš 
Nusiminimo

Pasiremdamas vėžio pacientų 
ligos istorijų savo 12 metų stu
dijos ir atitinkamu palyginimu 
su tokio pat didumo sveikų žmo 
nių grupe, dabar Amerikoje 
dirbantis anglų psicholodas dr. 
Lawrence Le Shan, sukūrė nau
ją teoriją.

Nusiminimas yra svarbiausio
ji vėžio ligų priežastis.

Daugelis vėžio aukų jau vai
kais būdami turėjo iš išsiskyru
sių arba nelaimingų santuokų, 
sako dr Le Shan

Taip pat atsiskyrimas nuo ar
timo žmogaus vėžio atsiradimui 
gali didelį vaidmenį vaidinti.

Pagal jo tyrimus prie vėžio 
ligų yra labai linkusios našlės 
ir nuo vyrų atskirtai gyvenan
čios moterys.

Priešingai, ta liga labai retai 
apserga ištekėjusios moterys

Dr. Le Shan teorija yra pa
laikoma Rochesterio universi
teto dr. William A. Greene, 
kuris panašius duomenis kon
statavo.
Tyrinėjimai šita kryptimi yra 

medikų atliekami Vengrijoje ir 
Vokietijoje.

Kad dr. Le Shan teorija ne 
ant silpnu kojų stovi, šitą faktą 
patvirtina amerikeičių mokslų 
akademija kuri neseniai buvo 
sukvietusi medikų konferenciją 
su darbotvarke: “Psichofiziolo
giniai vėžio aspektai”

Dr Le Shan mano, kad as
meninio nusiminimo pašalini
mas gali sustabdyti arba net iš-

Skiepijimai su šituo serumu 
bus atliekami ne su bijomais 
“špricais”, bet elektros varoma 
aukšto slėgimo skiepijimo piš- 
talietu

Skiepijimasis pajunta tik.leng
vą spustelėjimą ant odos, kai 
serumas su 850 at. į kūną “iš
šaunamas”*.

Skiepijimo pistoletas, kuris 
per valandą gali atlikti 1000 js- 
kiepijimų, sveįkatos įstaįgų par
duodamas “masiniam naudoji
mui” už $2,000.

Skeipijimo pistoletas rankų 
naudojimui — praktikuojančiam 
gydytojui skirtas buvo pagamin 
tas 1966 metais.

Vaistai nuo Apdegimo -—
X - Spinduliais

! kraujo tekėjimas per pas suiė- ■ 
.tėja ..
j Pagaliau susiformuoja ir kre-
; šulys (blood clot-, kuris užkem-
1 ša -arteriją ir visai sustabdo 

ls kraujo tekėjimą į smegenis.
Detroito, Mich, savo laiške klau . Pasėkoje to, priklauso kurioj 
šia; smegenų daly tas atsitinka, li-

“Paaiškinkite ar senesnio am- gOnis gali netekti galimybės kai 
žaus žmogus privalo vartoti pajudinti rankas ar ko-
žiau druskos, negu buvo įpra- jas 
tęs anksčiau? Už paaiškinimą 
būsiu jums dėkingas. —J# V,

druskos vartojimas

Vienas mūsų skaitytojas

ATSAKYMAS

smegenų daly tas atsitinka, Ii-

Tokie krešuliai gali susifor
muoti ir tolesnėse riuo smegenų 
arterijose.

Pasiliuosavęs, toks krešulys

žaius, būna nebetokia atspari ir 
stipri, kaip anksčiau Ir sveikata 
tokios moters dažniau nuken
čia

Todėl norint atrodyti gerai, 
reikia nepersidirbti ir stengtis 
skirti daugiau laiko savo po
ilsiui

Didžiausias vyresnio amžiaus 
priešas — nuovargis.

Mokėjimas išsaugoti savo jau
nystę, glūdi racionaliniam darbe 
su geru poilsiu.

Svarbu yra > gerai išsimiegoti 
po sunkesnių darbo valandų.

Rabat,. Morocco. — Rumuni
jos prez. Nicolae Ceaucescu šio
mis 
nų vizitui į Morocco.

Phenom Penn, Qombodija.— 
Joseph Lee, P. Korėjos fotoko
respondentas, kovos metu iš ko

jisis dienomis atvyko penkių die nelaisvės pabėgo;
iten išbuvo dvi savaites.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

Nėra reikalo mažinti įprasto nukeliauti j smegenis ir 
kiekio vartojamos druskos, jei; iuose užblokuoti arteriją.
esame sveiki, neturime aukšto1 Atsitinka taip, jog ir pati ar- 
kraujo spaudimo, širdies ligos terUa sprogta ir išsiliejęs krau-
ar kito negalavimo, kurį pablo
gintų didesnis kiekis suvartoja
mos druskos.

Iš kitos pusės, rudens ir žie
mos laikotarpyje, kai mažiau 
prakaituojame, tai ir druskos 
mums nebe tiek reikalingą, kaip 
vasaros metu.

Svaigulio Reiškiniai
Nuo to laiko, kai dr. Roengen 

.11895 metais ičrado X-spindulius, 
1 daugelis tyrinėtojų ir pacientų ness)', kurį gali sukelti įvairios

■ priežastys, kaip tai gerklės ar 
’ I ausies infekcija, nervų įtempi- 

i mas, blogas virškinimas, aukš-

Kiekvienas mūsų pajuntame 
laiks nuo laiko svaigulį (dizzi-

pasidarė jų aukomis. A}
Tokius nudegimus yra suri

ku išgydyti. į. • • T
Nežiūrint į odos skiepijimus, j-as kraujo spaudimas, sukietė- 

arterijų pasikeitimai 
cirkuliacijos smegenyse, 
susiformavimas - ausies 

ir pan.

atsirAnda gangrena, o pasėkoje i jimas 
jos—amputacija. .

Garsus kadaise Chicagoj “X 
ray kankinys” dr. 
ber turėjo net 83 
pirma, kol mirė.

Tačiau šioj srtiy 
ta didelė pažanga.

Vienas belgų gydytojas, turė
damas kaipo •' pasientą jauną 
techniką, sunkiai nusideginusį 
ranką, X spinduliais, prisiminė 
apie vaistą, naudojamą neužgi- 
jamoms žaizdoms senesnio am
žiaus žmonėms.

nykimui nulemti vėžio supūti- 7^ yra čalūtinis insulino pro- 
mus ir votis.;?

Tuo būdu išaiškinami kai ku
rių žmonių,-- kurie nuo vėžio 
sunkiai kentėjo, staigūs pagiji- 

į mai.
Dr. Le Shan teorijos nepripa-

Emil Grub- 
operacijas,

jau padary-

I dūktas — callikrein, kurį paga
mino firma Bayer.

Ta medžiaga
Padutin.

Pritaikindamas
gydytojas bėgyje

yra

tą

• žįstantieji priešai yra tarp kitų, veik visiškai išgydė
Sir Cecil Waukeley, ’karališko 
aanglų vėžio tyrimo fondo pre
zidentas.

Taip pat britu medicinos dr- 
jos pranešėjas pasisakė 
d r. Le Shan teoriją.

prieš

pavadinta

priemonę, 
lį savaičių 

nudegi-

KOVA SU GRIPU

Ar gripas jau bus ant visados 
nugalėtas?

Medikai tiki tam ir jų tikėji
mas nėra nepagrįstas.

Mat vieną stambų žingsnį ko
voje su šita liga, kuri daugiau
siai epidemiškai iškyla, atliko 
viena žymi farmaceptinė įstai
ga Marburge (Vokietijoje) .

Yra pagaminta nauja skiepi- 
yfrno medžiaga, kuri gaunama 
iš užperėtų vištų kiaušinių ir 
jokių balasto priedų neturi.

Tie asmenys. kurie balti- 
ma ns yra alergiški, turi tai nu- 
m^yti, kad jie serumo negalės

KAS PERKA GAZOLINO
UŽ $3.300, GAUNA BUČKJ

jas patenka į smegenų. audi
nius, pradeda juos spausti ir pa- 
krikdo jų .funkcijas.

Kartais spaudimas atsiliuo- 
suoja ir ligonis atsigriebia ir 
vėl pradeda naudoti paliestas 
kūno dalis

Mokslininkai atydžiai tyrinę- sijonėlius, 
ja šios rūšies priepuolius ir ban-1 
do surasti vaistus, kurie paska
tintų kraujo plakimą į smege
nis

Šiandien jau 80 nuoš. žmo
nių, užkluptų tokio priepolio, 
jau gali atgauti savo 
katą. -i

Kuala Lumper, Malaysia. — ' 
Gazolino stoties savininkas Son
ny Soh pranešė, kar priėmė prie 
pompų dvi merginas, kurios par 
davinės gazoliną. Motoristas, 
pirkęs gazolino už $3,30, gaus 
bučkį dovanai Dėvi micro-mini

Šios vietovės gazolinų stotys 
išvystė tokią didelę tarpysavy 
konkurenciją, daro pirkėjams

Šarlatanas iš visų ligų yra la
biausiai limpanti.

svei- Užtenka, tik 10 sekundžių pa
būti prie sergančio ir jau gali 
ma šią liga užsikrėsti.

Tinkamas Poilsis
kraujo
vaško
viduje

Svaiguliai pasireiškia ir tuo 
met, kai tarp ausų ir akių nėra1 j 
tinkamos koordinacijos. J

Jeigu svaigulys ilgiau užsitę- 
šia ir sukelia galvos skausmus, d 
tai reikalinga kreiptis pas gydy- J 
toją, kuris bandys susekti viso 4 
to negalavimo priežastį ir 
prašalinti

ją

1 Reikia gerai įsidėmėti, jog

Gyriaus puodas netaukuotas, 
barščiai nedaryti.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ

Kiek Laiko Reikia
Žmogui Miegoti

Visiems Mūsų Giminėms, Draugams, Klien
tams Ir Visiems Chicagos Lietuviams 

SAVININKAI
JURGIS JANUŠAITIS IR

JURGIS MAŽEIKA _ < 
Maisto Krautuves

PARAMA

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų visiems 
klubo nariams, rėmėjams Tampos ir St. Petersburg©, Fla.

Sveikiname Visus Tampa Lietuvių Klubo Narius, Rėmėjus 
ir Visus Tampa bei St. Petersburg©, Fla., Lietuvius, 

Linkėdami Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų 
Naujųjų Metų.

mus.
Tolimesni bandymai 

proc. geru rezultatų.
Likusiuose atsitikimuose, tas 

vaistas pašalino skausmus sėk
mingiau, negu tą atlieka mor
finas.

Kodėl taip veikia callicrein— 
iki šiam laikui nepasisekė 
aiškinti. ; ,

Žmonių Akių 
Kantrumas

davė 80

iš

nė-Joks kitas mūsų organas 
i ra taip kantrus. ir piktai išnau- 
I dojamas, kaip akys
I Nepaisant kiek bebūtų pažeis- 
i tos, akys nepareiškia' skausmo 
1 ir apie jų tikruosius vargus mes 
nepatiriam, išskyrus susilpnėji
mą regėjimo.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Manymas,; jog kuo žmogus se
nesnis, tuo mažiau jam reikia 
miego, yra klaidingas.

■ Vidutiniškai imant 
valandos miego.

Vienas amerikiečių 
tetas atliko platesnius
tyje tyrimus ir priėjo išvados, 
jog žmonės miega tik 5—6 va- d 
landas per parą, greičiau pa- j

reikia 8

universi- 
šioje sri-'

mus ir svaigulius, o taip pat 
būna nervingesni.
• Be abejo, būna ir tokių* kurie

go per parą, bet tokie tai yra 
retenybė ir klausimas kaip il
gai jie išsilaikys nepąkrikdę sa
vo sveikatos.

Kas Iš Tiktųjų Sukelia 
Paralyžių?

biuletenio, 
kraujo kre- 
smegenyse.

Pasak gydytojų
Churchill mirė nuo 
šulio (blood clot)

Tai yra dažniausiai pasireiš-
1 kiantis smegenų priepuolis, nuo 

Kur savi šunes plaunasi, ten kurio kasmet miršta šioj šaly 
svetimos uodegos nekišk. j apie 150,000 žmonių

Suvalkiečių patarlė , Tokie priepuoliai ištinka ne 
vien senyvo amžiaus asmenis, 
bet ir pasiekusius 40 — 50 me
tu žmones.
Waip atsiranda “krešulys sme

genyse’”?
Pamažu smegenų arterijų sie

nelės pradeda - apsidengti rieba-

r(9

JONAS ir GENOVAITĖ MALIORIAI

SavininkaiCONTINENTAL RESTAURANT b

(a

3139 South Halsted Street

HAPPY

BRUNO BAKERY

Tampos Lietuvių Klubo Valdyba:
F. J. ŠEŠTOKAS, — pirmininkas,
P. RULIS —vicepirmininkas,
O. WILIENE — protokolų sekretorė,
S. OLENICK — iždininkė,
S. KUNCEVIČIUS—finansų sekretorius.

ILINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ

SAVININKAS
BRUNO MAČIANSKIS 

3341 South Lituanica Avenue 
CHICAGO, ILL.

l LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ |

p-ną M. Vaidylą, Visą Redakciją ir Administracijos 
Štabą ir Visus Sandariečius!

Linkime Sveikatos, Ištvermės, Kultūros, Apšvietos
Ir Labdaros Darbuose.

SLA. 134-tos Moterų Kuopos 
Valdyba ir Visos Narės

Visiems Chicagos Lietuviams

BRUNO KLEMKA
Namų Statytojas - Kontraktorius

1 10040 So- Kilpatrick Street

Oak Lawn, Illinois

A A A A 4 Z A X

Visiems Lietuviams Linkime

Lietuvių Moterų Piliečių Lygos

Valdyba ir Narės

rb

INSURED) <

Mutual FederaL
Savings and Loan

nv
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A-t i— i jTi į nM

2212 W. CERMAK RD., CI IICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas. President TeL 847-7747

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M 

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M. 
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

6%
ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES
OF $10.000. OR MORE, 

2 YEAR MATURITY

PASSBOOK
ACCOUNT

PER ANNUM --------

Paid and
Compounded

No Butine,, Transacted on Wodnwd., NOW INSURED TO 320. OOO .
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Baimė Kartais Turi 
dideles Akis

Paryžius _  Vietiniam aero
drome Orlv kilo sumišimas, kai 
porteris, kraudamas valizas į 
lėktuvą nugirdo vienoje jų 
Pvojirną tuksėjimą’”

Policija su didvyrišku atsar* 
atidarė tą valizą ir sura

do joje., žadintuvą arba “alar 
laikrodį”, kuris nebuvo su

stojęs

UGNIS SUNAIKO FIRMĄ, 
DVI GAZOLINO STOTYS 
BUVO ' IŠGELBĖTOS —

Chicago. — Daugiau negu 100 
ugniagesių kovojo su gnimi Be
verly Venetian Bling kompani
jos fabrike, 7611 S. Hoisted St.

Ugniagesių pastangų dėka, 
skubiai sukontroliuotas ugnies 
liepsnos, išgelbėjo dvi gazolino 
stotis nuo ekslozijos.

Kompanijos fabrikas visiškai 
sunaikintas; padaryta $75,000 
nuostolių.

Pranešimas
— o

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 20 d. 1 vai. po pietų. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd

' GAIVINANTI VILTIS
* f . ' >

Dviejų dukterų tėvas pateko 
j į autoombilų avariją ir jam te- 
i ko nupjauti koją.

Apdraudos kompanija išmo
kėjo tėvui didoką sumą pinigų, 

I kuriuos tėvas atidavė, vyresnei 
Į dukrai, besiruošiančiai susituo- 
, kti.

— Tikiuosi, jog dabar pradė
si galvoti ir apie mane.

TERORISTAI UŽPUOLĖ 
BANKĄ MONTEVIDEO

* _
Montevideo. —XII. 11 grupė, 

pasivadinusi Tepanero teroris
tai, įsiveržė į Inter - American 
Development Banką, kur su
naikino baldus, bylas, mašinė
les ir kit. raštinės priemones.

Teroristai išmetė savo spaus
dintu lapelius (leaflet), po vi
sas banko patalpas ir skubiai 
pabėgo, pranešė policija,

REALISTAS
— Ar tiki, jog juodos katės 

sutikimas atneša nelaime.
— Taip, bet tik pelėms.*

Bangžuvės Širdis
—

Darbas yra geriausias vais-
— Mano vyras labai prastas tas iš visų negerovių ir nelai- 

' vyrėjas ir todėl aš gėdinuos pa- mių, kurios užgula žmoniją.
kviesti svešių į namus. —Caryle.

— Kam čia ergeliuotis su vy- Mūsų gyvenimą nustato ne
ru? Pasuk į šalį nosį ir to jau | mūsų programos, bet mūsų dar- 
už teks. , * | bai. Fr. W. Foerster

NEŠYKŠTĖJO TEIKTI
GERŲ PATARIMŲ

Viduryje pereito šimtmečio 
Vilniuj pasirodė knyga, užvar
dinta “Lietuviška šeimininkė”. 
Toje knygoje buvo teikiama pa
tarimų ne tik kaip paruošti įvai
rius valgius, bet ir kaip atsikra
tyti įvairių ligų, panaudojant 
žoleles, augalų šaknis( degtinę, 
ypatingai “zubrinę”, pagamintą 
su žole iš. Dzūkijos krašto*

Įvairios rūšies arbata iš liepos 
žiedų, ramunėlių, pridėjus prie 
jos medaus, buvo naudojama 
kaipo priėhiofiė nuo peršalimo, 
slogos, viduriavimo. ' '

*:‘ Medicinos tikštamš būvo taip' 
gi naudojami svogūnai, rūginiai 
miltai, agurkų raugalas ir dau
gybė kitiį priemonių.
savo patyrimais gydymosi srity

Anais laikais žmonės dalinosi 
; r vieni kitiems bandė pagel
bėti. f

Dabar gi tokią pagalbą mums 
suteikia gydytoji, ligoninės ir 
vaistinės, žinoma, jiems reikia 
už tai brangiai mokėti.

Verta Žinoti, Jog..«

Paryžiuje buvo sulaikytas 78 
metų amžiaus elgeta. Paaiškė
jo, kad jis nuo vaikystės nieka
da nesimaudė. Sakosi, voniai 
pinigų neturįs, o upės vanduo 
esąs perdaug nešvarus.

Pilkosios bangžuvės širdis sve
ria apie 250 svarų.

Gi žmogaus širdis sveria tik 
apiė 8 uncijas.

Rusų rašytojas Solzhenicinas 
bijo išvykti iš Sovietų Sąjungos 
atsiimti * Nobelio premijos, nes 
esą gali vėliau jo nebeįsileisti.
Pianistas Vladimiras Ashkena

zy bijo vykti į Sovietų Sąjun
gą, nes gali jo paskui nebeiš- 
leisti.

Taip jau yra su komunistine ---------
santvarka, nieko tikro nėra. j Apsimoka skelbt’s SANDA- 

Baimės niekad neužmiršk. ROJĘ, nes ji plačiausiai skaito- 
- ' mas lietuvių savaitraštis. Gi vi- 

Perska’tę Sandarą, duokite sų rūšių skelbimų kainos vi- 
kitiems tautiečiams susipažinti, siems prieinamos.

KĄ MOTERYS KALBA

— Taip nusigėriau su savo 
vyru vakar naktį, kad jis šian
dien miegojo iki 10-tos.

—Aš nemėgstu per daug puo
štis, bet perku naujas sukneles,! 
kad privertus savo vyrą dau-! 
giau uždirbti.

Dovana rankose, geriau negu 
kelio dovanos žadėtos.

—La Fontaine

‘ Norėjimas tepadeda tik tada, 
kai' jį' lydi darbas, pasiryžimas 
ir energija. O. S. Marden..

Darbas, be kitų gerų savybių, 
turi dar ir šią, trumpina die
nas ir prailgina gyvenimą.

—Diderot

Apsigalvojimai

Žmonių protavimas jau yra 
daugelio tūkstančių metų se
numo, tačiau, pažvelgus į šių 
laikų žmones, tam jokiu būdu 
neįtikėtum.

Jei norime, kad bulvės grei
tai išvirtų, nereikia išsykio pilti 
druskos, bet įpilti tik tada, kai 
jos vek jau minkštos.

Jei verdant neuždengtu ko
pūstu įmesime į juos duonos 
plutą ar šmotuką sausos bulku- 
tės, tai išvengsime nemalonaus 
kopūstų kvapo.

Galvočius

— Aš visad sakau tą, ką tu
riu galvoje.

— Dėl to tamsta taip mažai 
kalbi

★ ♦ ♦

Trumpa atmintis ir trumpa 
suknelė nepakenks merginai, 
turinčiai gražias kojas.

4,.

Įneškite $1,000 ar daugiau ir Jūs galėsite pasirinkti parankų Bulovą kelionės laikrodį 
arba West Bend kavos virdulį. 5,000 doL ar didesnis indėlis Jums suteiks galimybę 
pasirinkti. Toastmaster broilerį arba G. E. radiją ir laikrodį. Pasiūlymas pradeda galioti 

‘gruodžio 3 dieną ir baigiasi 1971 m. sausio 30 dieną.

BULOVĄ KELIONĖS LAIKRODIS - ŽA
DINTOJAS yra parankus ir praktiškas 
visa| šeimai. Jis tinka namuose ant stalo ir 
patogus keliaujant. ‘ TAmsoje Šviečia numeriai 
ir rodyklės, gražiais odiniais viršeliais.

WEST BEND AUTOMATIŠKAS 
KAVOS VIRDUL1S. įjungus elektrą, 
išverda kvapi kava, kuri Laikosi geriomoj 
temperatūroj... v.sai automatiškai. Nuo 
5 iki 9 puodukų kavos gražiame už
grūdinto aluminijaus inde.

5TALO INDAI

’ 9abtalų stalo indų komplektas, International 
^dver Co. gamybos, veltui duodamas atidarusiems 
naują $100 taupymo sąskaitą arba tokią sumą 
■ntusiems i esamą taupymo sąskaitą. Po to, 
su kiekvienu $25 ar didesniu indėliu — Jūs galite 
Plrkti tokį pat 4 gabalų komplektą tik už $2.95 — 

krautuvių kainos dalį. Yra daugiau gražių 
nainains reikmenų už žemą ka:ną. Tie puikūs 
mdaj yra tikras stalo papuošalas ir kelia malonumą 
Pr,e bet kurio valgio. Mes kviečiame Jus pasinaudoti 
Slu° pasiūlymu ir dar šiandieną paimti dovanas.

ik vienas komplektas veltui duodamas sąskaitai 
S!°s programos metu. Pasiūlymas prasideda 1970 m. 
d^odžio mėn. 3 dieną ir baigiasi 1971 m. gegužės 
m^n. 15 dieną.

UŽDIRBKITE IKI

METAMS
UŽ CERTIFIKATUS

METAMS 
UŽ TAUPYMO 

SĄSKAITAS

TOASTMASTER FIRMOS BROILERIS 
IR TOSTERIS. Iškepa mėsą, sušildo 
sumuštinius, išverda užšaldytus pietus. 
Dv|eįų pozicijų lentyna, išimamos bro’derio 
rinkės. Automatinė temperatūra nuo 200 iki 
450 laipsnių. .

G. E. MASYVUS LAIKRODIS - 
RADIJAS. Pažadina nustatytu laiku 
automatiškai kontroliuojant garsą, 
švelnaus medžio atspalvio kabinetas turi 
apšviestą chromo skalę, kristalinį 
priekį.

UNfOft EEOEfJAL SA V/NGS
8430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800
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KEPTA ŽĄSIS SU °"1 !U KEMŠALU

H svaro kiaulienps dešrelių 
mė'os (pork sausage meat), 

ža -ies sparnelių/* 
kaklą» skilvį, širdį.
1 didelį kapotą syogūpą
Be to. paimti:
1/2 skiltelės kaP°to česnako.

2 šaukštus paukštienos prie
skonių (pdultry" sėspning).

Iį/į šaukštelio' druskos, ” 
{juodukus karštos bulvių 
košės, - * ' '* • 
puodukus minkštos duonos 
trupinių, 
išplaktą kiąušinį,

Vį. puoduko kapotų petruškų 
ir 10—12 svarų išvalytos

3

2

Pakepinti dešrelių 
keptuvėje iki ne-

laukus, susmulkin-

SANDARA
--------------- ----------------------------------------------------- .------

vėl
pu-

Po trijų valandų apversti, 
uždengti ir dar kepti nuo 
santros iki dviejų valandų 
paspaudus žąsies kojos raume
nį su dviem pirštais, mėsa bus 
minkštoka.

Įš suvarvėjusios sunkos pada
ryti padažą. Pądažan įdyti 2— 
3 Įšauktus balto vyno

"u!kūtes su Citrina
Sovietskaja Litva laivas, kur radistu dirbo Simonas

Iš Marquette Parko
ŽIAURI ĄUTOMOBILIO 
KATASTROFA

Kapačinskienė. Sugiedota il
giausių metų ir išsikalbėta apie 
jaunystės laikus. *

—Antanas Stakėnas.

Kad išlaikytume! ęlaugą, reį. 
kia trijų dalykų: gerbti jį esant 
Žsu tavim, girti jo nesant kar
ai, padėti jam reikale.

žąsies.
Darbas: 

maltą mėsą 
bus rusva

Nusunkti
ti, padėti atskirai.

Keptuvėn dėti nuimtą virtą 
mėsą nuo žąsies kaklo, kapotą 
skilvį, česnaką ir svogūną, pa
kepinti iki paruduos. 1

Virton bulvių košėn sudėti 
dedėti dešreles ir a pakepintą j 
mėsą, prieskonius, duonos tru
pinius ir kiaušinį .7 j

Viską išmaišius, Įfįmšti žąsies 
tuštumą. ’ * nu j ‘ * į

Kepti žąsę apvertus pųgarą į 
viršų prie 325 laigęmių Faren
heito 3 vai. (Pridengti viršų aliu
miniu popierių)

7

Rūkytų Austrių 
Užtepąs

colių dydžio. barstyti druska, pipirais, apdėti
Formelėje dar bulkutės turi pailgai piaustytais lašiniukais ir 

pakilti iki bus dvigubo 
ir purios.

Virš bulkučių patepti 
tu kiaušinio tryniu ir 
niu.

Kepti prie 400 Rarenheito 
laipsnių apie 20 min.

Marquette Road visuomet yra 
didelis automobilių judėjimas. 
Juo važiuojant tenka būti atsar
giems, nes dažnai čia įvyksta 
nelaimių.

Neseniai viena mašina pralen 
kusi kitą automobilį, paslydo ir 
visa jėga smogė į elektros stul
pą. kurį kaip nendrę nukirto ir 
atsimušė į storą medį.

Iš to automobilio paliko tik 
krūva laužo. Dar ir šiandien gu
li jo sulaužytos dalys ir išdau
žyti .stiklai pievutėje,

Tuo atomobiliu važiavusius 
visus keleivius, atvykę nusivežė 
graboriai į lavoninę.

Linksmų Kalėdų Švenčių
Visiems Chicagos Lietuviams

HEALTHY FOOD RESTAURANT

Vienas lietuvis aplankęs Šv

ziure-

JULĖ BIČIŪNIENĖ,

Savininkė
3236 So. Halsied Si. Tel. DAnube 6-9837

Perkant avieną, reikia 
ti, kad mėsa turėtų gerą aroma
tą ir kietus baltus riebalus

Aviena yra tokia minkšta mė
sa, kad veik visos dalys yra tin-

trynį, 
vandens, 
citrininio cukraus karnos kepsniams, 
citrinos žievės. Petelis, išėmus kaulą, galima

Paimti: •
14 puoduko drungno van

dens,
2 šaukštukus cukraus,
2 pakučius džiovintų^ mielių,
P4 puoduko virinto atvėsin-

4 to pieno,
14 puoduko cukraus,
1 šaukštuką druskos,
1/16 dalį šaukštelio “sofrou”.
Be to, paimti:
3 išplaktus kiaušinius,
*4 puoduko minkšto sūrio,
1 šaukštą tarkuotos citrinos

žievutės,
puodukus sijotų miltų,
kiaušinio

2 šaukštus
2 šaukštus 

ir 2 šaukštus
Darbas: Supilti drungną van- prikimšti ir kepti krosny .

denį į didelį molinį bliudą, su
pilti du šaukštukus cukraus ir 
maišyti iki ištirps.

Tuomet užberti mieles ir 
ti pastovėti 10 min.

Supilti virintą, atvėsintą 
ną, pusę puoduko cukraus, 
skos, “sufrou”, kiaušinius, 
stą, vieną šaukštą citrinos 
vės ir pusę visų miltų.

Gerai išplakti- iki bus 
i vienoda masė.
1 Supilti razinkas ir likusius
į miltus (kiek jų buvo), kad pasi
darytų minkšta lengvai minkš
ta tešlaj/c

Išmaišyti gerai rankpmis. Iš-

leis-

pie- 
dru- 
svie
v • zie-

Kaklas, papilvė, šonkauliai, 
tinka troškinimui

Užpkalinė dalis yra geriau
sia ir stipriausia mėsa,

Geriausias avienos mėsos sko-; 
nis, kai ji valgoma labai karšta 
arba visai šalta.

Paimti:
2 2/3 uncijos dėžutės rūkytų 

austrių,
8 uncijos pakelį sūrio 

grietinėlės (cream cheese),
2 šaukštus citrinos sunkos,
3 lašus “Tahaąco”, į ;r
truputį maltų pipirų ir gr: ■:

V4 puoduko rūgščios grieti-1 versti" ant pamiltuotos lentos ir
nės. Vus atistres ų

Darbas: Nusunkti austres ir 
smulkiai sukapoti. :ą T>bu c

Sūrį, citrinos sunką, uTabasco 
ir pipirus sumaišius, išplakti iki 
purumo. .. ir ar ka/ią i?-

VIRTOS AVIENOSS 
TROŠKINYS

dydžio suvynioti į ritinį.
i Tada surišti tvirtu siūlu, ga- 

išplak- lūs užsiūti ir iš visų pusių ap- NESAUGU ŠIOJE 
vande- kepinti keptuvėje gerai įkaitin- APYLINKĖJE

I tose riebaluose, kol paviršius, J  
paraus.

Po to, vyniotinį dėti į skardą Kryžiaus ligoninėje sergantį sa. 
(blėtą), įpilti vieną stiklinę sul- vo kaimyną,z grįžo į namus, 
tinio ir kepti orkaitėje, dažnai 
palaistant kepimo sultimis,

Iškeptą vyniotinį, išėmus siū
lus, supiaustyti 1 cm, storio 

Į griežinėliais ir sudėti į pusdu
benį (pusbliūdį).

Prie mėsos paduodamos vir
tos pupelės.

Pupelių pagaminimas toks:
smulkiai supjaustytus svogūnus' mašiną ir dingo.
paspirginti svieste, pabarstyti! Nukentėjęs lietuvis nespėjo 
miltais, pridėti pamidorų košės ■ nė atsipeikėti, kaip viskas žai- 
dar paspirginti ir atskiesti mė- biškai įvyko.
sos kepsnį sultimis.

Tada sudėti virtas pupeles ir se yra labai didelis judėjimas, 
dar 10 min. patroškinti,-

Taip paruoštas pupeles sūdė-; tą užpuolimą matė, bet nė vie 
ti į pusdubenį iš vienos pusės' nas neatvyko užpultajam 
vyniotinio.

Atskirai paduoti ridikėlių, 
lotas. i-’

California Avė ir Marquette 
Road kampe, jam belaukiant 
autobuso, privažiavęs automo

bilis, iš kurio iššoko du juodžiai, 
pribėgę prie lietuvio gerokai jį 
primušė ir atėmė piniginę su 50 
dol., o taip pat nuo rankos bran
gų laikroduką.

Plėšikai greitai sulipo į savo

Nežiūrint to, kad tose gatvė

tai pravažiuoją automobilistai

galbon.
pa

Smagių ir Linksmų Kalėdų !
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plakti. kapotas «
Šauktu išmaišyti kapotas au

stres ir padėti šaltai u.
Tepti ant sausainukų “cra- 

kers” arba “melba toast”’.

1 minkyti iki tešloje pasidarys 
į mažos pūslelės, apie 5 mi- 
t nutes. .<•- •

Dėti į ( pariebaluotą bliūdą 
(dubenį), patepti riebalais tešlos 

i viršų, uždengti ir leisti pasikel- 
: ta apie porą valandų.

Vėl truputį paminkyti ir dar 
kartą leisti pakilti iki padvigu
bės.

Po to — daryti bulkutės, dėti | 
į išteptą gilią formelę 13x9x2

Paimti:
1*4 svaro avienos (be
1 šaukštą taukų,
2 svog6nus, 
maltu pipirų, 
druskos.
Darbas. Virtą’ avieną'

kaulų),

sūpiAu- 
styti gabaliukais, pabarstyti 
druska,, pipirais, .pakepti kartu 
su svogūnais, riebaluose ir už
pylus krienų ar pamidorų pada
žu apie 20 minučių lengvai pa
troškinti.

Duoti į stalą su virtomis 
vėmis.

bul-

RIDIKĖLIŲ SAALOTOS

MERGIOTĖS IŠKRAUSTĖ 
'SENUTĖS RANKINUKĄ

Pasiturinti šios apylinkės 
, nutė neseniai išėjo į artimiausią 
krautuvę nusipirkti pieno. Prie 
jos priėjo dvi merginos, kurios 
sakėsi, kad senutę pažįstančios 
ir jos pasisiūlė ją palydėti iki 
krautuvės

Senutei su tuo sutikus, viena
Kai senutė pasiėmė reikalin

gų prekių, priėjo prie kasos mo-

se

AVIENOS VYNIOTINIS 
SU PUPELĖMIS

Paimti:
2 pundelius ridikėlių,

1 keletą svogūnų laiškų, 
1 1 kiaušinį0 (virtą' kietai), 

petražolių, 
grietinės, 
truputį druskos.
Darbas. Ridikėlius ir svogū

nų laiškus nuplauti, supiaustyti - > — - - -
(ridikėlius plonais griežinėliais,'kėtL apsidarius rankinuką pas- 
svogūnų Miškus — smulkiai), tebėjo, kad jis yra tuščias, 
užpilti grietine ir išmaišius, su
dėti į salotinę.

Viršų papuošti 
skiltelėmis ir petražolių 
liais.

kiaušinio 
tape

■■

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vaL ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Didelų pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatu

Paimti • , x .
21/2 svaro avies šoninės,
14 svaro lašiniukų,
1 šaukštą taukų, 
maltų pipirų ir 
druskos.
Priedui paimti:
14 svaro pupelių,
3 svogūnus,
1/2 stiklinės pamidorų košės,
14 šaukto miltų,
1 šaukštą sviesto,. ... .
Darbąs^, Nuplautą, nusausin

tą avies šoninę, išėmus šonkau
lius lengvai išmušti kūjeliu, pa- nematytų

Skubi Pagalba

Tik tuomet senutė suprato, 
kad tos mergičkos buvo vagilės, 
o ne geros kaimynės. Senutė tu
rėjo rankinuky apie 25 dol.

Senutė grįžusi į namus, nuėjoį 
trečią namą tų merginlų ieško
ti. Nurodytam name gyvena 2 
senukai, kurie savo amžiuje ne 
turėjo nei mergaičių, nei ber
niukų. Senutei buvo paaiškinta, 

nėra
— Įsivaizduok sau. Pamiršau 

namuose pinigus, o man čia rei- ^ad jų name_ niekuomet 
kia šio to nusipirkti. Ar negalė- sv^mi žęnonės gyvenę, 
turn man paskolinti?

— Mielai. :
Tos mergičkos buvo aukšto-

— Mielai, še tau 45 centus ^_^0’ aP^ev metų amžiaus 
autobusui, grįžti namo pasiim- j ka^ei° angliškai. A. S,
ti pinigų. _ - -

 ŽURNALISTŲ ANTROJI
Mergna privalėtų taip elgtis, POPIETĖ 

tartum niekas į ją nežiūri, o 
kai žiūri, tai tartum jos niekas 

—K. Hoffman
..................  iiiiiiiiiiiuiiHHiniiiiiiiiiiiiiiiiiiimuniiiifiniiiiHr*

1971 Plymouth-Duster
rižA

£

g

— Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Plymouth Valiant Duster 2-Door Coupe

PHONE VI 7 1515
flTll 111M

Kaina nuo $2,313.00
25 mylias su vienu galionu

PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD RUNNER 
GTX, FURY — DUSTER

BALZAKAS MOTOR SALES, INC.
4030 ARCHER AVENUE .

Kas tik tįiri gerą skonį, 
Viską perka pas Liepotų!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC

MA. T.1 f TV •
MARQUETTE PARKE

6211 S«. Western Ave. PRospect 8-58

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom —

Kazys Šidlauskas
Cook apskrities prokuroro padėjėjas

|T<T» I

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Lietuvių Moterų Draugijos "Apšvieta" valdyba ir narės 
sveikina savo draugus, rėmėjus ir visus geros valios 
lietuvius Kalėdų Švenčių proga ir linki linksmų 

ir Laimingų Naujųjų Metų.

Moterų Draugijos “Apšvieta”
VALDYBA ir Narės.
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Linksmiausių Kalėdų Švenčių
VISIEMS LIETUVIAMS

4

Antroji popietė, kuri įvyko 
gruodžio 7 d. “L. Lietuvos” pa- 
mergina paėmę senutę už vie
nos rankos, o kita už kitos.

Beeidamos mergiotės iškrau
stė rankinuką senutės, kuri nė 
nepajuto. Senutė įėjo krautu- 
vėn, o mergičkos nuėjo savo 
keliais.
talpose, J. Tamulis įdomiai pa
pasakojo apie Čekoslovakijoj 
tautinį, ekonominį ir kultūrinį 
gyvenimą. Jis ten .išbuvo apie

> mėnesį laiko. Jis parodė iš Čję- 
I koslovakijos okupacijos, laiko
tarpio įdomų filmą, iš kurio 
aiškiai buvo matyti čekoslovakų 
kerštingas pasipriešinimas rusų i 
okupacijai

Persikėlus popietei į p. Ka- 
pačinsko butą, buvo pagerbtas i 
žurnalistas, veikėjas ir LB soc. 
klubo reikalų vedėjas Anatoli
jus Čepulis, 70 metų amžiaus' 
sukakties proga. Jį sveikino 
pirm. A, Gintneris, P. Dirkis, 
M Pėteraitienė, J. Tamulis, A,' 
Stakėnas ir V. Paškevičius. S.U-

ĮĮ
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kaktuvininkas už tai visiems pa- > «

I dėkojo. Vaišes parengė

Frank Bastis
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

:
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Don Varnas Posto CICERO, ILL?| Įvairios Žinios
Žinios

LEIDINIAI APIE SPORTĄ gi C1Z.1CJ
—6816

Dar galima gauti du leidinius 
apie lietuvius sportininkus. Tai: 
“Lietuviškasis krepšinis” ir 
“Lietuvių Sporto Dešimtmetis 
Š. Amerikoje”. Anksčiau jie 
kainavo 2.5 dol., o dabar tik 
vienas doleris. Juos galima įsi
gyti pas jų autorių ir 
šiuo adresu: Edvardas 
1911 S. 49 Ct, ‘ Cicero, 
60650.

Bridgeporte

Po

už visus
Vėliau

NAUJI BALFO
DIREKTORIAI

Patarimai
ILGESNNIO AMŽIAUS

KLAUSIMU

CfflCAGOSW Faiin For Sale

leidėją 
Šulai tis, 
Illinois.

Posmas buvo surengęs 
pramogą savo patalpose 
S Western Ave, kuri buvo pa
vadinta 'Turkey Hop” Čia su
sirinkę posto nariai su svečiais 
vaišinosi ir šoko o laimingie- 

■ išlošė po kalakutą.
—. Mėnesinis posto narių su

sirinkimas įvyko gruodžio 4d. 
posto patalpose. Dabartinis pos
to kormandieriuimi yra Leonard 
Povilaitis.

— Mišios už Don Varno, ku
rio vardu pavadintas postas, 
sielą bus atlaikytos sausio 16 d. 
12 vai. Marquette Parko lietu
vių parapijos bažnyčioje.
mišių Don Varno tėvas jų daly
viams rengia pietus.

Sekančią dieną ----- 9.15 vai.
ryto toje pačioje bažnyčioje bus 
atlaikvtos pamaldos 
mirusius posto narius
bus kava ir pyragaičiai posto 
patalpose.

Posto nariai yra raginami už
simokėti nario mokestį prieš 
gruodžio m. 25 d. Jį siųsti šiuo 
adresu: J. Ramanauskas, 2447 
W. 67 St., Chicago, Ill. 60629.

— Postas rengia didelį 25 m. 
gyvavimo sukakties banketą 
Jis įvyks 1971 metų balandžio 
mėn. 24 d.

— Ed. Šulaitis, buvęs posto 
valdybos narys, praėjusią vasa
rą viešėjo Europoje. Taip pat 
buvo nuvykęs ir į Lietuvą.

— Alekso Nipriko, buvusio 
posto komandieriaus pusbrolis 
Petras Mikalajūnas mirė lapk- 
kričio mėn. 18 d ir buvo palai
dotas šv. Kazimiero lietuvių ka
pinėse.

— Marinas Kenneth Joc'us,
kuris yra buvusio posto koman
dieriaus Jau Jociaus s6nus, lan
kė specialią mokyklą ir ten mo
kėsi persų kalbos. Dabar jis tau- padarys žygių Simo 
kia tolimesnio paskyrimo tar
nyboje. ' E. Š. krašto kolegijose ir kitose auk-

j štose mokyklose.

ocialinis Draudimas
JAV Finansų 

iš Washingtono, 
kad apie 5 mili;

Balfo shimas gražiai pavyko. 
Jis nebuvo per daug gausus at
stovų skaičiumi, bet reikšmin
gas savo nutarimais ir akcija 
šalpos darbui rytinėse valsty
bėse.

Šiame Balfo seime nominaci
jų komisija paadrė kai kurių

Kas gali turėti įtakos į 
kaip ilgai mes gyvensime?

Dr. Robert Rothenberg, 
New Yorko, sumini visą 
veiksnių, turinčių įtakos j

tai,

ŠAKIEČIŲ DERLIAUS

ŠVENTĖ

į Lapkr. 28 d. Marquette Hall 
iš salėje Šakių klubas atšventė 

eilę savo rudeninį pąrengimą, kuris 
mū- susirino apie 250 asmenų. Stą- 

sų amžiaus ilgumą, būtent: pa-j lai buvo apkrauti visokiais der- 
veldėtos ypatybės, bendras svei liaus gėrybėmis. Svečius vedžio- *. ’ “ ‘ • i • .V- 1*1 !•pakeitimų direktorių atžvilgiu. I katos stovis, tinkamas maitini- jo ir prižiūrėjo O. Didžbalienė,

Komisija įtraukė į direktorių 
sąrašą naujų šalpos darbuoto
jus. jaunesnius amžiumi akty
vesnius.

Dabar dvejus metus Balfo di
rektoriais bus šie seime nomi
nuoti ir išrinkti:

12 direktorių buvo paskirti iš 
organizacijų: kiekviena organi
zacija skirė po tris direktorius; 
Kat. Federacija: S. Dzikas, dr. 
D. Jasaitis, dr. A. Skėrys; Tau-

j Illinois. 640-ACRE section of the 
Sibley Estate. Sibley, Ill. Good 

, soils, good bldgs. $650 per acre. 
. Dowel Agricultural Specialists, 
430 Robeson Building. Cham
paign, Ill. Phone 217—352-5000, 
nights. _ 356-3007

HAS OPENINGS FOR
* MECHANICS
* SHOP FOREMAN 

Experienced in working people 
in maintenance of heavy equip
ment. * Mechanics—Experienc
ed in maintaining heavy dury 
equipment. * Service Men with 
garage or service station expe
rience. Own hand tools required 
Benefits Union pay scale, plus 
cost of living, hospitalization & 
retirement. Free transportation.' 
Will train to our P.M, program.,

Must speak and undestand 
English fluently.

Write or call daily 9 a.m.-2 p.m.
CONTINENTAL 

TRAILWAYS GARAGE 
1500 Clinton St. Hoboken, N. J.

An Equal Opportunity Employer

Female Help

BEAUTICIANS —
mąsis, vengimas alkoholinių gė- A. Vasiuk.evičienė ir kitos Vyr. 
rimų, domėjimasis gyvenimu, šeimininkė K Repšienė, 
nuolatinis pasimankštiųimąs ir Pobūvį pradėjo pirm. Ado- 
pan. I mas Didžbalis visus pasveikin-

Dr. Rothenberg primena, jog damas ir padėkodamas už gau- 
gausus rūkymas blogai pavei- sų atsilankymą. Maldą sukal- 
kia į tuos, kurie yra paliesti ar- bėjo kun. Urbaitis, Klubo >sekr. J 
terijų sukalkėjimo.

Tęsiant tokį rūkymą gali grei
čiau ištikti širdies priepuolis — 
ataka.

Rūpesčiai, nervingumas ir ne
rimąsis ilgainiui sukelia įvai
rias ligas ir tuo sutrumpina mū-

— K Repšienė, 
pasimankštiųimąs ir Pobūvį pradėjo pirm. Ado- 

| mas Didžbalis visus pasveikin-

KALĖDŲ EGLUTĖ
BRIDGEPORTO LITUANIS
TINĖJE MOKYKLOJE

Šv Jurgio parapijos Lituani
stinės mokyklos programa Brid
geporte, parapijos mokyklos sa
lėje bus šį sekmadeinį, gruodžio' Čekienė, dr. V. Ramanauskas
20 d. 3 vai. p. p. E 7 J „ __  ,_  , .

Bus vaikų išpildoma progra- Sandaros: D. Bobelienė, A. Ba- sų^gyvemmą 
kalėdinis liūnas, Aid. Daukienė; Social-, 

naktis, 
Kelečie- 
mokinių 
BdĮ’.tavi-

ma: Nijolės Rankutes 
vaizdelis — Stebuklų 
režisuojant akt. Stasei 
nei. Be to pasirodys 
ansamblis, vad. Vyt.

‘ j čiaus, tautinių šokių grupė, vad. 
P. BilitaviČiutei, kanklininkės 
ir deklamacijos.

Tautiečiai kviečiami gausiai 
dalyvauti ir tuo paremti Litua
nistinę mokyklą. Koresp.

UŽMEZGĖ RYŠIUS KOVOTI 
DĖL LAISVĖS

EXPERIENCED

Phone HI 5-5746
233-9811

tines Sąjungos: J. Bagdonas, E

demokratų: P. Brazaitis,
S. Bredes, Br. Spudienė, Seime 
išrinkti šie: dr. E. AArmanienė 
kun. A. Baltrašiūnas, V. Balei- 
šytė, A. Dzirvonas, A. Gintne- 
ris, Graudušytė, O. Jokubaitie- 
nė, J. Mackevičius kun. V. Mar- 
tinkus J. Lukas, kun. J. Pau- 
peras,, E. Paurazienė, V. Pažiū-

New Yorkas. — Vliko valdy
bos narys Romas Kezys užmez
gė ryšius su “Young American 
for Freedom” vadovais « New 
Yorke.

Manoma, kad šioji organiza
cija, plačiai veikianti JAV-se. ■

» Kudirkos. 
išdavimo klausimą iškelti šio1

at-
už-

ų Tuo tarpu sunkus darbas, 
acĮv ! liekamas per ilgą eilę metų,

i grūdina mūsų organizmą.
Tačiau nepatartina 

griebtis sunkaus darbo 
kurie per ilgesnį laiką 
atliko.

Prie tokių sunkesnių 
darbų reikia palaipsniui įpra
sti. ....—E.,:,

staiga 
tiems, 

jo ne-

ra, M. Rudienė, dr. R. Svidrys, I 
F. Sereičikas, V. Skališius, dr 
A. Škripkutė ir O. Žailskienę.

‘ J, Vasiukevičius priminė šven
tės tikslą ir tradicijas, kaip ji 
buvo švenčiama Lietuvoje ir * 
dabar JAV ir kitur. Priminė 
ir savo gimtojo krašto tėviškę 
Sintautus su poeto Pr. Vaičaičio 
eilėraščiais ir zanavykų vaišin
gumą; tą tradiciją šakiečiai vyk 
do ir Chicagoje.

Svečius linksmino A. Ramo- 
nio orkestras. Buvo rožių val
sas ir dovanų paskirstymas. Dau 
gelis išėjo į namus nešini dova
nas. Vaišės užsitęsė ilgokai. Ju
zė Dimšaitė, neseniai atvykusi 
Chciagon, pasakė, kad pasijutu
si kaip namie, sutikusi daug pa
žįstamų

Šia derliaus švente yra paten 
kinti svečiai ir patys rengėjai.

—A. Gintneris

F u t Time
Night Desk Clerk

Retired or semi-retired. Must 
have references. Near transpor
tation. 282-3550

kaląi. Prašoma visų narių gau
siai dalyvauti, nes bus svarsto
mi aktualūs reikalai. Valdyba

Real Estate

BY OWNER—FOREST PARK. 
800 Circle brk ranch. 6 large 
rms., 3 bdrms., 2 baths, utility 
rm., also apt. 2nd fir., 4 Ige. 
rms, 2 bdrms. Rent $185. Nr. 
expressmay, schools, St. Bema- 
dine church. Home value at — 
$50.000. Must sell due to illness. 
Only $43,500. Owner for appt.

FO 6-4296

New Mexico. Land of sunshine. 
Choice 33,000 ac. ranch. A. bar
gain at $30 per Ac. Watch it 

, 6%

PLATŪS ATGARSIAI DĖL 
SIMO KUDIRKOS IŠDAVIMO 
EUROPOS SPAUDOJEdepartamentas 

D.C. praneša, 
įai amerikie

čių su mažais uždarbiais bus at
leisti nuo pajamų mokesčių for
mų pildymo sekančių metų ba
landžio mėn., tuo pačiu jiems 
nereikės mokėti mokesčių.

Iki šiol pavienis asmuo turė-

gu jis turėjo brutto pajamų 600 
dol. per metus.

Pagal naują įstatymą, tokia 
suma pavieniems asmenims, 
bus padidinta iki 1,700 dol., už 
kuriuos nereikės mokėti moke
sčių.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

is, įsijungimas į draugijas, orA 
ganizacijas, dalyvavimas kokioj j

r Visiems linkiu'sekmingo 'dar- ?ors veikloie ne Uk Purina L .v . ......
žmogaus gyvenimą, bet ir pra-|(jrĮZO 1S Atostogų 
ilgina ję, — tvirtina dr, Robert t“ " -- -•

Mūsų, gautomis žiniomis iš 
Vakarų Europos, įvairių kraštų 
spaudoje Simo Kudirkos išda
vimo atgarsiai labai platūs.

Apie šį įvykį išsamiai rašė V. 
Vokietijos, Prancūzijos, Itali
jos ir Ispanijos spauda.

Patirta, kad ir 
spaudoje buvo palankių atsilie
pimų.

bo šalpos srityje. A. Gintnerisi

NEATVIRI LIGONIAI Rothenberg. Vakarų Vokietijoje

Brs. Bernice Kuchinski, tar-
naujanti Sv. Kryžiaus ligoninės dimb7o’$50Š Easy’ terms, 
informacijų, skyriuje, pasižymi, moneyi tax hedge on
mandagumu, stropumu, . patar- gįgZon. Call collect Wayne 
naudama interesantams, už 
ligonių lankytojai jai dėkingi.

Pravesti tyrimai tarpe i 
daugelis pacientų vengia pasa
kyti visų smulkmenų apie savo 
Dakotos gydytojų parodė, jog delio svorio ir kiek 
sveikatos stovį . : savo grdį? turėtų dažniau pasi-

Pusė pacientų, pavyzdžiui, vaikščioti ir palipėti į viršų laip- 
neprimena simptomų, liečian- tais.
čių širdį ir kvėpavimo sistemą, 
nors tos problemas yra 
svarbios gydytojui.

South Vaikščiojimas Laipta* s ,3336 S. Halsted 
vo tikrai geros 

diJj°s sesutė, kuri

Aleksandravičienei, 
St., šiemet bu- 
atostogos, nes 
gyvena Vokie- 
sūnaus vestu- 
didelis džiaugs-

Alfonsas Liškevičius, 6134 
Sacramento Ave., lapkričio 
d buvo paguldytas į Lorettos 
gonine sveikatai patikrinti.

11230 or Wilma Davis (505) 378- 
'5511.

labai

MOTERŲ ŠIRDYS ESĄ 

ATSPARESNĖS

24 -----------
lj. COMMERCIAL. Property. Loc.

480’ frantage on 66, in Chenoa 
i Midway between Chicago — 

Walter Zongaila iš Tinley Springfield, 50 mi. E. of Peoria, 
Park, gruodžio 13, sekmadienį, 3 Ers- old- 9’000 sq- Brk, plus 
paminėjo savo 80-tą gimtadienį construction 4,000 sq. ft. 
su'savo žmona ir draugais. ‘ ‘

Norintieji atsikratyti per 
sustiprinti į t*j°Je pakvietė į 

ves, tai ir buvo 
ma> po 16 metų, nesimatymo, 
vėl susitikti sesutę ir jos šeimą.

Grįždama atgal per Prancū
ziją buvo sustojusi, keliom die
nom aplankyti senų pažįstamų 
krikšto dukrų, kurių turi' • net 
dvi,, bet būnant vienur ir kitur, 
išsiilgo lietuviškos spaudos. Pa
žįstamieji prašė nors ir senes
nių laikraščių jiems prisiųsti, 
tai dabar ir užprenumeravo

Laipiodami mes išeikvojame 
tris kartus daugiau kalorijų, 
negu kad žingsniuodami tiesiu 
keliu.

Cukrinės Ligos Prašalinimas

•; warehse in rear. $55,000. Pon
tiac Savings & Loan Assn., 

P-nia Sofija Ąleksandravičie- Pontiac, Ill. 815-842-1101 
nė, 3336 S. Halsted St., užpre
numeravo Sandarą savo gerai 
kaimynei, Stanislayąi lemanie- 
nei, 84Q W. 34 St., kaipo Kalė- ] 
dų dovaną.

Male Help Wanted
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Envelope Mach. Adjustors
Openings on day & night shifts 
for men desirous of becoming 
WEB-ENVELOPE MACHINE 
ADJUSTORS, 1—2-years sxpe- 
rience needed on any die-cut or 
web-envelope machine. We will 
train you. Call Mr. -Saum.

OMEGA ENVELOPES
10 West North Ave, 

629-3500 Lombard

P-nia Josephine Kriščiūnas, 
Beverly Shores, Ind., celebruos 
savo gimtadienį, gruodžio 22 d.Gydytojai tvirtina, jog netoli

moje ateityje bus galima pagy-Dabar, ka miediuinos srityje 
pradeda išsiplėsti širdžių trans- 
plantalija, pirmenybė, suteikia
ma moterų širdims, kurios esą 
atsparesnės už vyrų,

Iš visų, kuriems buvo pada-
, sti

priausiai laikosi prancūzas De- 
nice Duval, kuriam tapo 
moteries širdis.

Australijos pyta šios rūšies operacija,

KAIP KIRPTI IR SIŪTI
NAILONO MEDŽIAGAS

Nailono (nylon) medžiaga 
kerpama tik su žirklėmis. Ne
galima jos plėšti. A

Siuvant, vartojami tik nailo
no siūlai, kurių taip pat trauky
ti negalima.

Šie siūlai irgi kerpami žirklė
mis.

Adata privalo būti taip pat la
bai plona.

Siuvant mašina nailono me-

KL. Ar dar galima gauti iš V. 
Vokietijos atlyginimą tarnavu
siam Vokietijos kariuomenėj ir 
nustojusiam sveikatos? An. J.

ATS. Tuo reikalu LB Sociali
nio Klubo vadvoybė praneša,
kad dar galima reikalauti iš V. džiagą, reikia saugoti, kad ją ne- 
Vokietijos asmenims, kurie II sutraukyti.
pas. karo metu tarnavo Vok. , Tas pasiekiama, jei siūtai bus 
kariuomenėje ir nustojo sveika- lengvai (laisvai) užvynioti ma
tos ir darbingumo. Už miru
sius mokėjimus gali reikalauti 
jų šeima (žmona, tėvai).

Taipgi tie, kurie buvo mobi
lizuoti į pusiau karines organi
zacijas, kaip pvz. Darbo Tarny
bą (Arbeitsdienst), Org. Todt 
ir pan. - • « . .s,

Jiems fuvus mokėjimus gali 
gauti jų šeimos. Tuo reikalų 
platesnių informacijų dė) įv. 
kompensacijų, rentų-pensijų ga
lima gauti klubo valdyboj, 3548 
So. Emerald Ave., tel. LA 3- 
1387 (po 6 v. v.) ir 4436 S. Wash 
ten aw, tel. CL 4-7965 (ryt. va-, 
landomis-. ]

šinos špūlyje ir pati mašina 
nustatyta siuvimui smulkiu 
digsniu.

MIEGAS IR SVEIKATA

įdėta

Kiekvienas žmogus per 
turi išmiegoti jo organizmui bū
tiną valandų skaičių.

Neišmiegojus, kai pasireiškia 
bloga savijauta, pastebimas 
menkesnis darbingumas ir sun
kus galvojimas.

Praleidę be miego naktį, yra 
linkę greit susierzinti ar bartis, 
būna apatiški ar per staigūs, 
sumenkėja jų atmintis, nustoja- 

. ma greitos oriestacijos.
i Taigi, miegas žmogui yra bū- 
. tinas su kuriuos surišta ir žmo-*gaus sveikata.

Kenksmingas T r inkštas

parą

dyti cukrinę ligą operacijos ke- Sandarą savo sesutei Vandai Walter Rask, 
liu, tai yra pakeičiant kasos' Eggers, Vokietijon, ir Juliui 
liauką (pancreas), kuri gamina! Kavaliauskui bei Apai Niebroj,'

pakeičiant kasos' Eggers, Vokietijon, ir Juliui

insuliną.
Dažnai moterys atkreipia dau

giau dėmesio j puošimą pana
gių, negu į meilę.

atstovas 
drau- 
mau- 
van-

Havajuose vienas 
siūlo išleisti _ įstatymą 
džiantį hipiams maudytis 
dyklėse, nes jie užteršią 
denį. •

Esą hipiai užplūdę vieną sa- 
' lą, esą tiek nešvarūs, kad nori 
uždrausti jiems maudytis.

Pas mus esantieji hipiai dar 
nešvaresni, nes iš viso vengia 
vandens,

Prancūzijon.

PABALTIJO TEIS.-ADV

LYGOS SUEIGA

avininkas Ame
rican Travel Bųreu, išskrido 
trumpam laikui turizmo reika- 

| tais į okup. Lietuvą. Pakeliui 
į jis sustos Madeiroj ir Canary 
j salose, kur jis tikisi pagauti di
delę žuvį. Excellent openings lor:

Pabaltijo Teisininkų - Advo- Lietuvių Istorijos Dr-ja
katu Lygos narių visuotinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 20 d.,, 

sekmadienį, 12 vai. d, adv,
Charles P, Kai raštinės patalpo- I 
se, 2649 W. 63rd Street, Dar

botvarkėje: protesto pareiški
mas dėl išduoto lietuvio radisto 
Simo Kudirkos, valdybos pra
nešimai, naujųjų valdomųjų or 
ganų rinkimai ir einamieji rei-

'leidžia neperijodinį žurnalą — 
“TAUTOS PRAEITIS”, jo jau 
yra išėję pirmo tomo keturios 
knygos ir antro tomo taip pat 
keturios.

Pirmo tomo nemažos atsar
gos yra sukrautoj “Draugo”

MS or PhD. experience in emul
sion polymerization. PVC expe
rience preferred To head up 
research group. Five or more 
years experience preferred.

Paskutiniai bepriklausomos Lietuvos laikų prisiminimai !

sandėliuose.
Lietuvių Istorijos Draugijos 

valdybos nutarimu pirmo tomo 
knygos kaina sumažinta po du 
dolerius (buvo po tris).

“TAUTOS PRAEITIES žur
nale yra atspausdintų įdomių 
istorinių studijų ir straipsnių 
bei recenzijų iš kitų tautų isto
rinių veikalų, liečiančių mūsų 
turtingą ir įdomią praeitį.

Bench scale polymerization.One 
to five years experience. PVC 
experience preferred.

CHEMIST (2)

Londonas, Anglija. — Amba
sadorius James Cross, du mė
nesius išbuvęs Kanados terori
stų rankose Montrealyje, sugrįš 
žo į Londoną ir pareiškė, kad

Dirbant ar gyevnant triukš
mingose aplinkybėse mes pa
kenktam ne tik savo ausim, bet 
ir bendram sveikatos stoviui, ti
kina^ dr. George E. Urban, 
Harvardo universiteto.

iš

Dar turime pardavimui baigiančių pranykti lietuviškų monetų: 
5 lt. —- J. Basanavičius, 10 lt. — Vytautai Didysis, 10 lt 
A. Smetona ir kitos. Kaįnoraštįs pateikajayus.

prez.

F. Zablockis, 2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada.

i J

Presidenta Richard M. Nixon, 
White House, Washington, D.C, I 

As Prezident of the Chicago 
District of the Lithuanian Roman 

_. . „ Catholic Priest’ League of A-| 
pr, f. merica, I wish to say: How sad 

that within tre shadow of the
skaitytojų mūsų pra- Plymouth Rook in Amerctan1 
tekstus, kaip rašyti waters, just before Thankįgiv-

Lithuanian sailor

Daugelis 
šo parašy 
savo protestus prezidentui dėl ing Day a
Simo Kudirkos išdavimo. Čia was refused asylum by an Ame- 

tiekiame kun. E, Abromaičio rican Admiral. How sad! What
laiško pavyzdį: |price glory! (Seka paraSas)*

Leonardas Bukauskas ir Sūnus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Priprastas Šermeninis Skyrius Naujasis Šermeninis Skyrius
Leoanrd Funeral Home D e Young-Vroegh Funeral Įiome
10821 S. Michigan Avenue 649 East 162nd Street
Chicago, Illinois South Holland, Illinois

Irgi parūpina Šermenims ir kitose Chicagos dalyse, bei kitos^ priemiesčiuose.
Dėl patyrusio pątąmąyi mo, dieną arba naktį,

šaukite telefonu COmmodore 4-2228

Emigrantas
Internacionalinis laivas 

kė New Yorko uostą.
Dalis keleivių pereina per 

imigracijos punktą. Jų tarpe 
yra prancūzas iš Loraine depar
tamento, kuris laiko rankose 
mažą valizą.

— Atidarykite valizą! — įsa
ko muitinės pareigūnas.

Keleivis atidaro dėžutę, ku
rioje buvo suvelti marškiniai ir 
gabalas dešros.

— Tai viskas, ką tamsta tu
ri? — klausia vertėjas, stovįs 
prie muitininko.

— Suprantama! — suriko at- j both shipfts. 
vykėlis.—Ar tamsta manai, kad | Waukegan &
turėdamas daugiau, būčiau ap- j Golden Bear Family Restaurant 
leidęs savo gimtinį kraštą? I Deerfield, 945-3770

pasie-

(ANALITICAL)
■ Experienced in test method de
velopment Instrumental analy
sis. GC, IR, and UV, resin cha
racterization analysis, n»n-rou- 

. tine and specialized testing both 
with products & raw materials. 
Plant and reserch and develop
ment support activities. Compe- 
tive salaries commensurate with 
experience & lieberal benefits. 
To arrange for an interview, 
mail your resume & salary re
quirement to:

' PERSONAL SUPERVISOR

LIED CHEMICAL

786 Hardy Road 
Painesv lie. Ohio 44077

An Equal Opportunity Employer

BUS
Top earning, meals Full time

Lake Cook Roads.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Sumokėjo Prenumeratą
Ir Auką Pridėjo

CHICAGO,

Gavo Laiką iš
Californijos

BRIGHTON PARK

Mūsų tautietis, gyv.
nė j miesto daly, Antanas .Vals- j 
kis gavo laišką iš dr. Antano 
Milaknio, gyv. Santa Monica, 
Calif., kurie su šeima prieš 
kurį laiką išsikraustė į Califor- 
niją, o anksčiau gyveno Chica
gos šiaurėje.

Dr. A. Milaknis rašo, kad ten 
gyvenimas gana nuobodus, kai 
nėra lietuvių ir gyveną išsimė
tę, ne taip kaip Chicagoje be
veik visi kartu.

Oras yra pakenčiamas, bet 
artėjant žiemai, tai bus sunku 
be sniego, kai buvo susiuratę su 
tuo žiemos malonumu.

Sveikina Visus pažįstamus 
č’kag’ečius ir b’nki geriausios 
sėkmės. Kartu sveikina ir dak
taro žmonelė Elena.

Našlių Klubas Gražiai 

šiauri- Pasiruošė Šventėms

9-to wardo Lietuvių Demok
ratų Klubo valdyba kviečia vi
sus narius atvvkti'į klubo prieš 
metini susirinkimą gruodžio 17 
d., 7 vai. vak. Visų Šventųjų 
pa’-apiios svetainėje, 108 St. ir 
So. State Street.

Susirinkimas yra svarbus ir 
būtinas, nes bus renkama nau
ja valdyba ir revizijos komisija.

Juozas Skeivys, 
Klubo pirmininkas

NETIKĖTAI MIRĖ
STEPHINE A KULIS

Stepine 
tik 51 
žmoną

Gruodžio 11 d, mirė 
A, Kulis, sulaukęs vos 
metų amžiaus, paliko 
Mery, motiną Edythe Kulis ir
brolį dr, Renald Kulis, Jis bu
vo mirusio

Velionios 
nuoširdžiai 
Lūdime,

dr, J, Kulis sūnus, 
žmoną ir motina 

užjaučiame ir kartu 
Sandaros Štabas

KALĖDŲ EGLUTĖ

CICEROJE

Kalėdų Eglutės programa su 
Kalėdų Seneliu Cicercje bus 
gruodžio mėn. 27 d. 4 vai. p. p. 
šv, Antano parapijos salėje. 
Bus vaikų išpildoma programė
lė, dovanų paskirstymas ir už
kandžiai.

Tėvai, kurie nori, kad Kalėdų 
Senelis jų vaikams įteiktų do
vanas, turi nupirkti už 1 ar 2 
dol, ir jas atnešti į salę. Senelis 
iš šalės jas išdalins kiekvienam 
vaikui.

2501
3333

Įvairių

ir kt. Į gai parašyta,' būtent spaudos
K. Ulevičius padarė parengi- reikalam aukota Sandarai ir Nau 

mų vardu pranešimą apie vy- j ienoms po $25, o turėjo būti — 
kusį pobūvę, iš kurio gauta $143 Sandarai ir Naujienom po $20. 
pelno. Komisijoj buvo pranešė- Už netikslumus nuoširdžiai at- 
jaš, O. Condux ir E. Strungie- siprašau. H. B,
nė Prieš metiniame susirinkime ------------------------------
gruodžio 15 d Hollywoodo salėj Lietuvių žurnalistų s-gos Chi- 
buvo renkama nauja valdyba.

Kitas prengimas įvyks tik va- 3. d posėdy nutarė pasiųsti pro 
srio 6 d. 1971 m.

Dėl lietuvio jūrininko Simo 
Kudirkos išdavimo sovietams 
nutarta pasiųsti protesto teleg 
ramą JAV prez. Nixonui.

O. Švirmickienė pranešė, kad išgydo pleiskanas, sasus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki- 
jos vyro mirties metinės lapkr.
29 d.. Ta proga jį paskyrė na
riams dovanų. ■

Vėliau įvyko vaišės ir pasikal
bėjimai. Nors oras buvo blogas, 
bet susirinkiman nemažai na
rių atvyko. A. G.

Kudirkos išdavimo.

Už gerą mokėk geru

IŠNUOMUOJAMAS KJDr. Raimondas Petkus, akių 
ligų specialistas, neseniai atsi
darė savo ofisą Chicagos miesto 
centre, Prudencia Plaza, 130 E. I 
Randolph Dr., suit 2001. Jis da-l 
ro įvairių akių ligų operacijas. 
Ligonius priima tik pagal susi-’ • 
tarimą, apointmentą, skambi
nant telefonu CE 6-4080.

A. Gumbinienė, 
Stasys Stanaitis, 
Nellie Freeman, . 
P Kimont, 
Joseph Bigelis, 
Mrs. F. Sillius, 
M. Kraulaidis, 
St Zalenas, 
Frances Ambrose, 
Walter Bartkus, 
John Rimkus, 

Antanas Skodžius,
K. Pocius, 
Frank Jakow, 
Jonas Šulcas, 
A. J. Bartkus,

Praeitą penktadienį 
Našlių - Našliukių klubo svar
bus priešmetinis » šllsirinkimas, 
kurį tiksliai pravedė. pirminin
kė Marytė ^Nebereza."-;

Dėl ligos į susirinkimą neat
vyko žymus veikėjas iždininkas 
Jonas Jonikas, nes jis serga, o 
taip gi serga kitas žymus veikė
jas Petras Bellon, kuris guli W. 
Side Veteranų ligoninėje, prie 
Polk ir Damen AAve.

Kluban įsirašė ir buvo malo
niai priimti: Antanas Rimkus

, ir Herriet Petkus.
Raštininkės Marytės Urbelis 

protokolas, valdybos ir šokių 
vakaro lapkričio 28. d. raportai 
priimti su pagyrimu.* Vakaro 
apyskaitą pateikė Onutė Con- 
dux, iš kurios pasirodė, kad 
padaryta nemažai; pelno, ir da
lyvavusįjį vakare, turėjo progą 
J. Jorųko orkestrui grojant sma 
giai pasišokti beį, linksmai pa- 
baliavoti. ,

Užtat vakaro komisija visiem
kuo nors prisidėjusiem^'ir do- 2vSe?rivdisokŽ v'T BRIGHTON PARKvanehų aukotojams parengimui n.a aiveze visokiu vai
nuoširdžiai padėkojo. į *1 Sandarai, dar iš ponų A-. LIETUVIAJ ~v~

 ‘PROTESTUOJA
Į P-nia B. Aluzas, 825 West 1 

33 Place, penktadienį išvyko
. praleisti žiemos atostogas į Ca- 

liforniją, kur išbus ten 4—5 mė
nesius. sį ■( -i

.įvyko
•5
gyvNikodemas' Abramas, 

Marquette Parko kolonijoje, tu
rėjo sunkią operaciją, kurią at
liko dr. AI. Maciūnas. Jis yra 
dr. V. Vileišio priežiūroje.

Helen Pius, 'Balzeko Lietu
vių Kultūros muziejaus Kalė
dų eglutės ornamentų klasės in-1 
struktorė, pasirodys televizijos i 
programoje “What’s Happen
ing”, gruodžio 23 d. 2:15 vai. 
po pietų, kanalas 32. Šios prog-: 
ramoil moderatorius yra Jerry 
Bishop. a „ y *

Jonasj Žinomas mūsų veikėjas 
Jonikas grįžo iš ligoninės patai
sęs savo, sveikatą. , - r

IŠ KITŲ MIESTŲ

Jonas Staugas, Baltimore, 
Md. s —

M Rutkowski, St. Peters- 
burg, Fla.

S. Štreimikis, Dorchester, 
Mass

A Sabaliauskas, Los Angeles, 
Calif.

Mrs. E. Srebalius, Town
send, Wis

K Daunys, Toronto, Ont., 
Kanada. - -
James Baublis, Nashua, N.H.

Geras' mūsų tautietis, Anta
nas Walskis, užsimokėdamas už 
laikraštį pridėjo dar ir auką pa- > A. Gantautas, Bridgeport, 
remti spaudą. Conn,

I1UUO11 U£iai ĮJdVlCZIYUJ Ut * v

Kalėdų švenčių proga sveiki-; Kaulakių daržo, 
nimams paskirta po $20 “San-' - _ : “~
darai”, “Naujienoms”, Margu-: 
čiui ir Daukams, gi Dariaus-Gi
rėno Veteranų ponsui $15, gi 
Bražinskų reikalais Turkijoje 
paskirta $100. / : , n,. . /,į

Naujųjų 1971. metų-,, grabus 
linksmybių pasitikimo ”, vakaras 
įvyks ketvirtadienį, gruodžio 31 
d. Hoolyw0od salėje, £417 West 
43 St. Prasidės 7 v. v. ■ . r-

Parengimo komisijon įeina: 
Agnes Deikus, Onutė Condux, 
p-nia Cicėnas ir būrelis .svečių 
patarnautojų. . , - ...

Renkant valdybą 1971 metam 
nieko naujo; visi pasiliko 5;savo 
vietose tokau darbuotis;
saikai Justinui Žemaičuii pakel Krauchunai 
tas metinis atlyginimas.

Patikrinimui valdybos 
goms paskirti Jonas Šulcą, A. 
Macaitis ir R. Tamlison.

Klubo šeimininkių rinkimas 
bei sekančių metų banketo rei
kalu aptarimas atidėtas kitam 
susirinkimui penktadienį, sau
sio 8 d. Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St.

Susirinkimui užsibaigus ir J, 
Joniko orkestrui grojant turėta 
smagūs šokiai bei malonus narių 
pasisvečiavimas kuris pasikarto 
ja po kiekvieno susirinkimo i uTbi -A. Jusąs 'kad but« t1SrlDktas

. P-nia M, Dičpinigaitis, 7033 S. 
Winęhester,. sumokėdama už 
Sandaros, prenumeratą, pridėjo 
dsų* ir auką laikraščio palaiky
mui.' Ačiū jaį už tai!

j 1 •T’—v” '

Balfo rudens vajus jau artėja 
į paboigą. Manoma iki 
švenčių padaryti aukų 
atsiskaitymą.

ir / 1u . •< i * -V.* * * J ' ' • . • ’ *

Kalėdų 
rinkimo

mar'* Advokatas

kny-
leidžia šiltoj

Victor ir
Žiemos atostogas 

Floridoj.

Marytė

Balfo veikėjais, buvę organi
zacijos seime Bostone, dalį di
rektorių perrinko naujais.

Vincas Suopy s, išėjęs pensi
jon drožinėja meno kūrinius.

Žinomas lietuvių veikėjas, 
Marquette Parko Namų Savi
ninkų Organizacijos pirminin
kas Juozas Bacevičius pastaty
tas 13 varde kandidatu į alderma 
nūs. Mes linkime jam sėkmės, 

i ir gerai at
stovautų-lietuvius Chicagos m. 
taryboje.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG) - 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—-Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

Apdraustas Perkraustymas

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

ant ane aro-

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATLN1EMS NAMAMSFIN'KA VALGYKLOMS IR

Viktoras J. Schults (Šukys)

♦ Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sk’RINGS, ILL.

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

DLL INFORMACIJĄ TERMINAL 9-6823

BARYS
Išnuomuojamas kambarys 

nebrangiai pensininkei mote 
testo telegramą JAV preziden- riaL

cagos sk. valdyba -savo lapkr.

LU 2-2136

J.LB: vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS,

RAMS, 100 proc, garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. 1. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue 
Cicero, Illinois 60650

KALĖDŲ IR NAUJŲJŲ 

METŲ DOVANA LIETUVIU TELEVIZIJA
drau-Artimiems, giminėms, 

gams ir pažįstamiems, geriausia 
dovana galvos odos priežiūrai 
JIB vaistai patentuoti Šveicari
joj- JIB vaistai siunčiami į vi
sus laisvus kraštus.

Skyriai: 2498 Daugall Avė., 
Windsor, Ont., Canada; Euro-

Užsakymus su. $6,000 money 
poje: 7 Stug. ‘50, Duisburgėstr. 
orderiu siųsti JIB Laboratory, 
1437 So. 49th Ave, Cicero, Ill. 
60650.

Lietuvių suvalkiečių įvyku
siame lapkr. 27 d. Hollywood© 
salėje, susirinkime vadovau
jant pirm. L. Vasilevui, pagerb 
ta, mirusi narė Magd' Petravi- i 
čienė. Įstojo nauja narė Kunig. 
Konč enė Pareikšta užuojauta 
vicepirin. J. Jonikui ir J, Bali- 
Čiui, dabar gulintiems ligoninėj. 
Protokolą perskaitė E. Strun 
gienė. A dįntnėris pranešė, kad 
įteikė $50 
reikalui, 
telegrama 
tui.

Nutarta
nodai, skiriant po $20 Sandarai,

Margučiui Bražinskų 
Be to. btivo pasiųsta 

Turkijos preziden-

paremti spaudą vie-

—-- --------------r------ -----------------A

Antano ir Jeronimo Krautu
vė, 2433 West 69th St, paieško 
lietuvio bučerio tris dienas sa
vaitėje — ketvirtadienį, penk
tadienį ir šeštadienį.

Skambinkit 436-6888, arba už
eikite.

Išnuomuojamas kambarys 
rui, kuris galės ir išsivirti 
naudotis kitais patogumais.

Skambinti: 847-4318.

bei

Restoranas KAUNAS 
2601 West 47 Street, 

VĖL ATIDARYTAS 
Savin’nkai: V. ir K. Vilniškaičiai 

Nuo 6 v. ryto iki 7 vai. vak. 
pirmadienįo iki penktadienio.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Cpntrol.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

5%
Passbooks

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

$1,000 minimum
1 year certificate

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
L/rri Aw-H-r CKicaao. I1L 60632 LA 3-8248

TAISAU KLAIDĄ

SLA 134 Moterų kuopos susi
rinkimo aprašyme buvo klaidin

ECONOMY MEAT
MARKET -

3210 So. Halsted Sf
Galima gauti visokios.. rūš?es 

fnėsos ir l’etuviškų, namie ga-' 
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
'tališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes- 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras 
dai. Tel. CA 5-4995.

Bara

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

i BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208% West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tai. PRospaci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gajauskai 
Savininkai

/t

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paniošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 

Savininkai
3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

5 MOVING MOVING
PERKRAUSTYTAS IS arti IR TOLI

Ilgu metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas^Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldji 
YRA APDRAUSTI - INŠJURINT1.

r. ._. ALBINAS NAUJOKAITIS ....
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas: WAIbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
I ? Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. T«l. LAfayelte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArdi 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6872

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ TeL YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVEM Cicero, III. TeL OLymjHc 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-HAKT{. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NOHMAN BŲR6TEINAS, kalBų 1

185 North WabasL A™..

To; slĮtj oL - r .

jus lie- .V.ar-.s o . o

teoHntL IMima- kailius valymui ir ąpsaųj




